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FIGYELEM! VÁLTOZIK
A VASÚTI KÖZLEKEDÉS!

Remekül szerepelt a kocséri 
Barabás Kft. nevével fémjelzett 
csapat a térségi tekebajnoksá-
gokon!

Kocséron a tekesport egykor 
nagy népszerűségnek örven-
dett, a férfi csapat még a Ma-
gyar Nemzeti Bajnokság III. osz-

tályában is szép eredményeket 
ért el, ennek ellenére ma már 
nincs működő pálya a község-
ben. A ’70-es években alapított, 
kétpályás pálya mellett akkor 

még tekeállító gyerekek a ’90-es 
években automatizált pályán 
már felnőtt játékosként űzték to-
vább e sportot. Az ingatlan tulaj-
donosváltása miatt azonban a 

pályát be-
zárták és 
megszűnt 
a kocséri 
teke szak-
osztály. A 
sportolók 
bérelt pá-
lyán, más 
v á ro s o k -
ban hódol-
tak tovább 
szenvedé-
lyüknek. 

A kocsé-
ri Barabás 

Kft. neve alatt versenyző csapat 
több mint 10 éve versenyez a 
Ceglédi Városi Bajnokságban, 
ahol már eddig is szép eredmé-

nyeket értek el, az elmúlt évad-
ban pedig első alkalommal ne-
veztek be a Kecskeméti Városi 
Bajnokságba is. 

A kurázsi nem mindennapi 
eredményre sarkallta a csapa-
tot, hiszen a 2018/2019 –es évad-
ban Cegléden is, és Kecskemé-
ten is megszerezték a bajnoki 
címet!

Az idén kétszer diadalmas-
kodó csapat tagjai: Barabás Fe-
renc, Barabás Attila, Barabás 
Csaba és Gállos Csaba.

Ezúton is gratulálunk remek 
eredményükhöz, a továbbiak-
hoz pedig sok sikert kívánunk a 
Barabás Kft. csapatának!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

MÁVINFORM
Cegléd és Kiskunfélegyháza között 
pótlóbuszok közlekednek augusztus 

9-25. között

TEKE – KÉTSZERES
BAJNOK A KOCSÉRI

BARABÁS KFT. CSAPATA

Budapest, 2019. július 29. – A 
Budapest–Cegléd–Szeged vo-
nal Nyársapát és Városföld kö-
zötti szakaszán augusztus 9-től 
25-ig pályakarbantartást végez-
nek. A vonatok módosított me-
netrend szerint közlekednek a 
Cegléd–Szeged szakaszon, vala-
mint Cegléd és Kiskunfélegyhá-
za között pótlóbuszok szállítják 
az utasokat. A változás a csatla-
kozó vonalak menetrendjét is 
érinti.

Szegedről az InterCity vo-
natok indulása változik, de a 
Budapest–Cegléd szakaszon 
változatlan a menetrendjük. Az 
Aranyhíd expresszvonat Ceg-
léd–Keszthely–Cegléd között 
szintén változatlan menetrend-
ben közlekedik, Keszthelyre a 
vágányzár alatt is – menetrend 

szerint – 13:40-re érkezik és 
16:30-kor indul vissza. Szeged-
ről viszont egy órával előbb 
6:57-kor indul, az érkezés pedig 
Keszthely felől 22:05 helyett 23 
órára változik. 

A Kecskemét–Lajosmizse 
és a Kecskemét-Szolnok vona-
lon is módosított menetrend 
lesz érvényben, Kecskemét és 
Kecskemét alsó között pótlóbu-
szokkal kell utazni. A Baja–Kis-
kunhalas–Kiskunfélegyháza–
Kecskemét vonalakon az Inter-
Régió vonatok menetrendje is 
változik, Kecskemét és Kiskun-
félegyháza között pótlóbuszok 
járnak.

MÁV Zrt. Kommunikációs 
Igazgatóság
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Újsághír: Egy Magyarországon 
alkalmazott focista – még a má-
sodosztályban játszókat is be-
leszámítva – havonta átlagosan 
tízszer annyit keres, mint egy 

– ugyancsak Magyarországon – 
munkába álló pedagógus. – Bi-
zony, a focisták – pedagógusok 
tíz: egy! Ezért „érdemes” Ma-
gyarországon tanulni és tanítani!

Notesz

Kemény mondatok…

Legyünk optimisták?
Amikor megtudtam, hogy Do-

nald Trumpot megválasztották 
az USA elnökének, azt gondol-
tam, nem kell komolyan venni 
azt a sok hülyeséget, amit a 
kampánya során elmondott, hi-
szen Amerika elég erős ahhoz, 
és a demokrácia hagyományai 
is, hogy igazi elnököt faragjon 
majd belőle. Mert más a kam-
pány, és a kormányzás, még 
Amerikában is.

Aztán azt tapasztaltam, 
hogy Donald Trump nem 
veszi komolyan a szövet-
ségeseit, sőt kifejezetten 
ellenséges az EU-val szem-
ben, amikor Angliát az Unióból 
való kilépésre biztatgatja. Sőt 
megdöbbentem azon is, hogy 
az észak-koreai harmadik gene-
rációs diktátorral, Kim Dzsong 
Unnal vidáman parolázik, átlép-
ve a tűzszüneti vonalat, mely 
Észak- és Dél-Korea között hú-
zódik.

Az amerikai elnök „barát-
ja”, Kim Dzsong Un azóta is 
vígan lövöldözi a rakétáit a 
Japán tengerbe, fenyegetve 
a világbékét, de ez Donald 
Trumpot nem zavarja…

Több, mint egy éve csak cso-
dálkoztunk, amikor létrejött az 
olasz populista kormány, mely-
nek egyik európai hírű minisz-
terelnök-helyettese, amúgy bel-
ügyminiszter, Matteo Salvini 
a kampányában igen csak 
szélsőséges, rasszista, ide-
gengyűlölő nézeteket han-
goztatott. Akkor azt gondol-
tam, mivel Olaszország Európa 
gazdasági szempontból beteg 
embere, majd csak észhez tér 
ez a Matteo.

De, hát nem így történt. Sal-
vini szórja a pénzt, növeli a 
kormányzati kiadásokat, és 
ügyet sem vet arra, hogy ezzel 
pénzügyi katasztrófát okozhat 
hazájának, nem beszélve a 
közeledő világgazdasági vál-
ságról, mely minden jóérzésű 
politikust óvatosságra intene. 

Nem keresztényi módon le-
záratta az olasz kikötőket a me-
nekülteket szállító hajók elől, 
és szítja a gyűlöletet az idege-
nekkel szemben Itáliában.

Aztán itt van a Brexit. Egyik 
napról a másikra olyan mi-
niszterelnök került Anglia 
élére, Boris Johnson sze-
mélyében, aki kész meg-
állapodás nélkül ősszel 
elhagyni az Uniót, katasztró-
fába döntve ezzel az Egyesült 
Királyságot, nem törődve sem 
a skótok, sem az írek érdeke-
ivel.

De, hát a hatalom, az hata-
lom. És a populista politikusok 
foggal-körömmel ragaszkod-
nak hozzá.

Nos, a felsoroltakból is 
látható, hogy a világ szél-
sőséges politikusai nem 
hajlandók meghátrálni, ha-
nem egyre jobban szítják 
a feszültséget hazájukban, 
de azon kívül is.

Ilyen körülmények között 
legyen optimista az ember? 
Most érzem át csak a régi mon-
dás igazságtartalmát: a tájéko-
zott optimista ember az a pesz-
szimista!

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
15; 21; 67; 75; 81

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 3; 14; 15; 34; 42

A demokrácia írott és íratlan szabályai

A demokráciát annakidején még a görögök „találták” fel, és az egye-
temes világ politikai örökségét képezi a görög demokrácia.

A demokráciában szabadon mindenki elmondhatja a vé-
leményét, és ezért nem jár úgymond megtorlás, retorzió, sőt 
kirekesztés, mint például egyes diktatúrákban, mely diktatúrá-
kat már a magyar nemzet is átélt történelme során.

A francia forradalom és az amerikai függetlenségi nyilatkozat mo-
dern alapköveit rakta le a ma létező demokráciának. Ezek szerint van-
nak pártok, melyek választások útján kerülnek hatalomra, és e pártok 
képviselői az ország parlamentjében vitatják meg nemzetük ügyeit. A 
demokráciára jellemző, hogy általában négyéves ciklusonként újra-
választják a vezetőket. Például az Egyesült Államokban az is elő 
van írva, hogy az USA elnöke csak két cikluson keresztül, azaz 
nyolc évig lehet e cím birtokosa. Harmadik ciklus már nem lé-
tezik, azaz a két ciklusát betöltő elnök harmadszorra már nem 
válaszható újra. Ezzel azt akarták megakadályozni az alapító 
atyák, hogy ne alakulhasson ki az elnök körül személyi kul-
tusz, vagy korrupció, mely viszont Dél-Amerikában, de Euró-
pában is elég gyakori jelenség volt. És sajnos ma is az.

A hatalomra kerülő pártok adják az adott ország kormányát, azaz a 
miniszterelnököt és a minisztereket, akik a minisztériumokat irányítják. 
Így természetesen kialakul egy olyan struktúra, mely a hatalmat képvi-
selő pártokból és az ellenzéket alkotó pártokból áll. 

Egy adott cikluson belül az ellenzéknek természetesen kiemelt szere-
pe van, hiszen az ellenzéki pártok figyelik és felügyelik a közélet tiszta-
ságát, míg a hatalmon lévő pártok feladata a kormányzás. 

Mindig – egy demokráciában – a győztes pártokon szokták 
számonkérni a választási ígéreteiket, mert nekik van lehető-
ségük, hatalmuk ígéreteiket megvalósítani. Ellenzékbe került 
pártokon nem lehet számonkérni a választási ígéreteiket, hi-
szen egy demokráciában nem ez az ő feladatuk, de erre lehe-
tőségük sincs, hiszen nem a hatalom birtokosai. 

Egy demokráciában kialakulhat az úgynevezett váltógazdálkodás, 
amikor az ellenzéki pártok kerülnek hatalomra, s a korábbi hatalom 
pártjai ellenzékbe. Ennek lehetősége a választásokkal adott, amikor is a 
nép dönti azt el, hogy kit juttat be a hatalomba, és kit ellenzékbe. Ez per-
sze nem egy végleges minősítés, hiszen, mint fentebb írtuk, az ellenzék 
feladata legalább olyan fontos egy demokráciában, mint a hatalomra 
jutott pártok tevékenysége, de más a feadatuk.

A demokrácia tehát kiküszöböli a véráldozatot, amikor már egy zsar-
noki rendszer, mely minden független pozíciót elfoglalt a társadalom-
ban, és bedarálta maga alá, a nép számára elviselhetetlenné és kibírha-
tatlanná vált, és csak forradalom útján lehet már megdönteni.

Sohasem vezetett az jóra – mert hisz emberek vagyunk -, 
hogy valaki évtizedeken át birtokolja a hatalmat.

Előbb-utóbb az ilyen személy diktátorrá válik, személyisége torzul, 
mert mindig azt hiszi, hogy neki van igaza. És amit ő kimond, azt meg-
fellebbezhetetlenül végre kell hajtani.

Julius Ceasar is ebbe a hibába esett, akit végül is kr.e. 44-ben márci-
us 15-én öltek meg. Az összeesküvő gyilkosok között saját fogadott fia, 
Brutus is ott volt. Pedig Julius Ceasarnak elévülhetetlen érdemei voltak 
a Római Birodalom kiterjesztésében, mint hadvezérnek, mégis a zsar-
nokság szimbólumává vált a demokratikus Rómában.

Azóta is róla nevezik el a diktátorokat cezaromániásoknak. 
E kis történelmi kitérő után, beláthatjuk, hogy Churchill szavaival 

élve, a demokrácia nem a legjobb dolog, de nincs jobb nála. Igen, a de-
mokráciát meg kell becsülni, és öntudatos állampolgárokként 
meg kell azt őrizni, azaz véleményt kell formálni a dolgokról, a 
legjobb belátásunk szerint, és ezzel a véleményünkkel el kell 
menni szavazni.

Ha az állampolgárok függetlensége megszűnik, és nem nyilvánítanak 
véleményt, feudális alattvalókká válnak, és máris elérkeztünk a de-
mokráciából a félfeudális diktatúrába. 

A XXI. század kifinomult diktatúrái egzisztenciálisan fenyegetik és 
tartják félelemben a népet, míg a XX. században hajnalban jött a fekete 
autó az önálló véleményt nyilvánító állampolgárért, akit aztán börtön-
be zártak, esetleg koholt vádak alapján kivégeztek, vagy átnevelő tábo-
rokba küldtek. 

Ez ma már hál’ istennek nem így van, de az egzisztenciális fenyege-
tettség talán még alattomosabb ennél a fentiekben részletezett „mód-
szernél”. 

Kedves Olvasó! Mindezek után azt tanácsolom Neked, hogy 
a demokrácia érdekében, tudatos szavazóként, menj el sza-
vazni!

ábrahám
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Hivatalosan 
ugyan még 
majdnem egy 
hónap van az 
önkormányzati 
választást meg-
előző kampány 
kezdetéig, de 
a hatalom már 

régen elkezdte a kampányt.

Röpködnek a régi szlogenek, 
melyek helyett újat még nem 
sikerült kitalálni, úgy, mint 
„csak a fidesz”, vagy „Folytat-
juk”. Hogy mit folytatnak, az 
egyelőre nem tisztázott, de az 
egyszavas mondat jól hangzik, 
és az egyszerű nép számára 
jól megjegyezhető! Nagyban 
zajlanak a stadionépítések, az 
útfelújítások, de inkább az útle-
zárások, mert munkás, legalább 
is építőipari alig van.

Ugyanis a legjobban fejlődő 
iparág az építőipar lett, melyet 
a biztos állami megrendelések, 
beleértve az önkormányzatia-
kat is, keményen hizlalnak. 

Aztán az is kiderült, hogy 
az építőiparban használt 
betonkeverőgép a legalkal-
masabb a pénzmosásra. 
Persze, a térkövezés se ku-
tya, hiszen az egész ország, las-
san dísztérré vált, és le van kö-
vezve, mert ez hazafias köteles-
ség, hiszen a mi kutyánk kölyke 
gyártja a burkoló köveket is!

A zöldövezetet, a fákat, a mos-
tani hatalom nem igazán tűri, s 
minden fában, melyet kivágat 
járdafelújítás címén lelki sze-
meivel jól eladható tűzifát lát.

A bértollnokok is munkál-
kodnak, szókincsük mára 
már igen csak megcsap-
pant, hiszen mást sem tud-
nak leírni, mint ezt a mon-
datot: „az ellenzék meg ha-
zudik!”

Ennél több nem is kell – állít-
ják a propaganda főnökök, mert 
ezt a mondatot a nép gyorsan, 
és egyszer s mindenkorra meg 
tudja jegyezni!

Leendő kormánypárti 
képviselők parkoló felújí-
tás címén lakossági aláírás-
gyűjtésbe kezdtek. Ennek 
két oka lehet: vagy még ők 
sem bíznak a helyi fideszes 
városvezetőben, vagy a vá-
lasztáshoz gyűjtenek sze-
mélyi adatokat, azaz listát 
állítanak, melyet könnyedén 
és lazán lehet kormánypárti 
szavazatokra – egy hanyag 
kézmozdulattal – átalakítani 
a választás napján.

Aztán fénykép fénykép hátán 
a helyi „közszolgálati” lapban, 
mely engem arra emlékeztet, 
hogy annakidején Rákosi elv-

társ is így 
igazította el 
a vetésben 
szorgosko-
dó mező-
g a z d a s á g i 
munkásokat, 
a kukorica 
– szerinte 
r e n d k í v ü l 
hatékony – 
n é g y z e t e s 
vetésére.

B i z o n y , 
így van ez 
egy mai 

kormánypárti városvezető 
ért a kőműves szakmához, 
a fényképek tanúbizonysá-
ga szerint jobban, mint az 
ott dolgozó szakmunkások, 
hiszen láthatólag eligazítja 
őket! De ott pöffeszkedik az 
iskola legjobb általános is-
kolás tanulói között is – igaz 
az utolsó sorban. Ma már 
nincs kulturális, sem spor-
tesemény a városvezető és 
helyettese nélkül, hisz eze-
ket nekik kell megnyitniuk, 
főleg így, a kampány előtti 
időszakban!

Aztán, ha véletlenül a helyi 
„ingyenes” újság kifogyna az 
itteni hírekből, akkor gyorsan 
átvesz az új szerkesztőbizottság 
országos kampányhíreket, azaz 
miniszteri és államtitkári nyilat-
kozatokat a dübörgő jólétről.

Bizony, így megy ez kampány 
előtt, de felvetődik a kérdés, 
hogy lehet ezt majd még fokoz-
ni a hivatalos kampányidőszak-
ban?

ábrahám
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Előkampány…
Az ember túllépve a hetedik x-en, 

felteszi magának a kérdést, hogy kik az 
ősei, hogy éltek, és mint cselekedtek.

Én is ilyen kutató munkába fogtam, 
felderítendő a családom anyai ágát. A 
Papp-család 1715. május 30-án kapott 
VI. Károly (német-római császár) Ma-
gyarország királyától nemesi adomány-
levelet. 

Papp Gedeon, dédnagypapám e 
családból származott, aki hivatását 
tekintve néptanító volt. Ezt követően 
a Nagykőrösi Református Népiskolák 
igazgatója lett. Tanítói, igazgatói mun-
káját nagy szakértelemmel, odaadással 
és pontossággal látta el. Tankönyvet is 
írt: Természettan és vegytan népiskolák 
számára (Nagykőrös, 1888., mely több 
kiadásban is megjelent).

A szőlő- és gyümölcstermesztés már 
fiatal korában nagyon érdekelte, nem 
csoda hát, hogy a Hajdú-családból vá-
lasztott feleséget magának, Hajdú Má-
riát (1868-1936.), abból a Hajdú-csa-
ládból, amely már két nemzedék óta fog-
lalkozott ezen a tájon szőlőműveléssel.

Papp Gedeon először – feleségével 
együtt – egy holdon uborkatermesztés-
be kezdett. Ennek nyereségéből először 
Nagykőrösön vásárolt két hold földet, 
ahol gyümölcsfa-iskolát létesített. 

1889-ben Csemőben vásárolt húsz 
hold homokföldet, melyre szőlőt, majd 
szőlővessző-hajtató telepet és faiskolát is 
telepített. Ez a telep a XX. század első 
évtizedében az ország egyik leghíresebb 
vállalkozásává fejlődött. Nagymamám, 
Komáromy Kálmánné Papp Mar-
git mesélte, hogy az ő édesapja, Papp 
Gedeon, minden nap reggel hajnalban 
Nagykőrösről kibiciklizett Csemőbe. Ott 
eligazította az embereket, majd vissza-
tért Nagykőrösre tanítani. Délután ki-
biciklizett ismét Csemőbe, ellenőrizte az 
elvégzett munkát. Nagy lelkierő kellett 
ehhez… Ötszáznegyven féle – állami-
lag elismert – nemes gyümölcsfát nevelt. 
Szorgalmas munkája során a csemői 
homok magas aranykorona értékű mű-
velt területté vált. Ennek hatására a kör-
nyékben új tanyák, házak épültek. 

Papp Gedeon 1935-ben a negyvenhét 
éves múlttal rendelkező faiskolai kiad-
ványában így ír: „Több, mint kétmillió 
darab gyümölcsfával mozdítottam már 
elő a magyar gyümölcstermesztés ügyét, 
ahol régebben kopár homoksivatagok te-
rültek el, és a gyümölcs- és szőlészkedés 
útján ma a tanyáknak és villáknak ezrei 
fehérlenek. Vezérelvem kezdettől az volt, 
hogy ne sok és válogatlan fajtát készítsek 
elő forgalomba hozatalra, hanem hosszú 
tapasztalatom alapján, csak a legértéke-
sebbeket szaporítsam el.”

Papp Gedeon fiai, Papp Jenő (1903-
1958) és Papp László (1906-1981) a 
Debreceni Gazdasági Akadémia elvég-
zése után a csemői családi vállalkozás-
ban dolgoztak, s a napi munka mellett 
Jenő a termelés irányításában, László 
pedig az értékesítési munkák megszerve-
zésében, lebonyolításában kapott külön 
feladatot.

Papp Gedeon és felesége egy ugyan-
azon évben, egy ugyanazon napon és 
órában haltak meg, az akkori újságok 
tanúbizonysága szerint. 

Négy testvér örökölte a csemői birto-

kot, így a már említett Jenő és László, 
valamint Papp Kálmán – aki erősá-
ramú mérnöki diplomát szerzett a Bu-
dapesti Műszaki Egyetemen, majd ké-
sőbb a Siemens-művek főmérnöke lett -, 
és nagymamám, Komáromy Kálmán-
né Papp Margit. Az örökség irányítói 
továbbra is Jenő és László maradtak. 

Az 1945-ös események után – a 
kuláklistára történő felkerülés megelőzé-
sére – a Papp-testvérek úgy döntöttek, 
hogy a csemői szőlőbirtokot, faiskolát, 
minden hozzátartozó ingóságával együtt 
felajánlják a Magyar Államnak. 

Nagymamám, Komáromyné Papp 
Margit pedig az örökrészére kishaszon-
bérleti szerződést kötött. A Csemő dűlő 
99. számú birtokot a Boldog Jövő Tszcs 
1951. február 16-án „kezelésbe és birto-
kába” vette.

Nagymamám, Komáromyné Papp 
Margit kishaszonbérlői szintén beléptek 
a tsz-be, mely tsz a faiskolát és szőlőtele-
pet felszámolta és kivágta, óriási anyagi 
és erkölcsi kárt okozva ezzel Csemőben.

Így ért véget ez a gazdaság  a csemői 
homokon, melyet Papp Gedeon alapí-
tott.

Papp Gedeon munkásságának em-
lékére Csemőben dűlőutat neveztek 
el, Dr. Lakos Roland polgármester úr 
kezdeményezésére. Itt emléktábla is ke-
rül majd felállításra, mint ahogy a helyi 
múzeumban Orisek Ferenc fafaragó 
művész közreműködésével egy fából fa-
ragott arckép is Papp Gedeonról. 

Ezúttal szeretném megköszönni a 
csemőieknek, és Dr. Lakos Roland 
polgármester úrnak, hogy méltó emléket 
állítanak a családdal együttműködve 
Papp Gedeon, dédnagyapám munkás-
ságának.

Egyúttal szeretném megköszönni 
Papp László leányának, Papp Zsu-
zsannának kutatómunkáját, melyet 
Papp Gedeon munkásságának feltárása 
érdekében tett, továbbá Papp Zoltán 
rokonomnak, aki a családfa szerteágazó 
családi vonatkozásait felderítette.

ábrahám

Forgácsok - Papp Gedeon (1863-
1936) és családja Csemőben
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A HVG augusztus 1-i szá-
mában megjelent Nagy Gábor 
szerkesztő tollából a Megvet-
ték maguknak című felvezető 
cikk. Ezt idézzük:

„”Nem akarunk többet, 
csak ami jár. Nem vitatjuk 
el azok jogát, akik az új 
szeleknek hódoló szocialis-
ta televíziót nézik, de azon 
millióknak is joguk van a 
közszolgálati televízióhoz, 
akik képviseletében ma itt 
megjelentünk” – mondta a 
Szövetség a Nemzetért nevű 
polgári kör által szervezett 
tüntetésen, a Magyar Tele-
vízió Szabadság téri szék-
háza előtt 2002. augusztus 
30-án Orbán Viktor, a nagy-
politika színpadára vissza-
térve a választási vereségét 
követő sokkjából. Kijelentet-
te, hogy az ellenzékben lévő 
polgári oldalnak is jussa, hogy 
megszólalhasson a közszol-
gálati tévében, és „a velünk 
vitázók ne a gumibot nyelvén 
fogalmazzák meg ellenvélemé-
nyüket, s ne a kormányváltás 
után kiszabadult köztörvényes 
bűnözők legyenek a televíziók 
sztárjai”. Azt követelte, hogy a 
médiatörvény módosításával 
legyen egy bal- és egy jobbolda-
li közszolgálati tévé, amelyek 
egyenrangúak. Medgyessy Pé-
ter akkori miniszterelnök azzal 
reagált: „Akinek saját tévére 
van szüksége, az vegyen magá-
nak egyet.”

És akkor még sejteni sem 
lehetett, mennyire ez történik. 
Az e heti címlapsztori járja 
körbe, hogy a volt szocialista 
kormányfő tanácsát megfo-
gadva Orbán Viktor kormá-
nya 720 milliárd forintot 
költött az MTVA felügyelte 
konglomerátumra, ami nem 
egyszerűen egy tévé: 7 csa-

torna, 6 rádió, több honlap 
és az MTI tartozik hozzá. És 
ez csak az anyahajó abban 
a NER-flottában, amelyben 
ott vannak a KESMA össze-
hangolt mozgású naszádjai 
és a TV2 (ízlés)rombolója. 
És hogy mit kaptunk a mindig 
népszerű és rettentő sokba 
kerülő focivébén, Bajnokok 
Ligáján és Forma1-en kívül? A 
köztévék etalonjának számító 
BBC-vel összevetve, a Monty 
Python helyett Bagi-Nacsát, pi-
acképes sikersorozatok helyett 
alacsony nézettségű műsoro-
kat – amiken keresztül viszont 
ömölhetnek ki a milliárdok a 
megfelelő helyekre.

A műsorfolyamban hiába 
keressük a közmédiához 
méltó tárgyszerű beszá-
molókat például az Onko-
lógiai Intézetben kialakult 
megalázó helyzetről, amiről 
a Gazdaság rovatban olvas-
hatunk. Ugyanakkor írunk a 
Microsoft-botrányról a szoftver-
cégnek a washingtoni igazság-
ügy-minisztériummal kötött vá-
dalkuja kapcsán. A hazai bűn-
cselekményt a tengerentúlon 
találták meg, hiszen Polt Péter 
afféle Sehallselát Dömötörként 
tavaly izomból elutasította a fel-
jelentést.

Közben az egykor hír-
hamisítással megbukott 
vezérigazgató, Papp Dáni-
el irányította MTVA külön-
böző csatornáin ömlik a 
gátlástalan propaganda. 
Valahogy úgy, ahogy a 2016-os 
brit népszavazás idején a Bre-
xit-pártiakból. Az ő politikai 
paprikajancsiként viselkedő 
vezérüknek, Boris Johnsonnak 
újdonsült miniszterelnökként 
feltett szándéka, hogy ha törik, 
ha szakad, kivezeti Nagy-Bri-
tanniát az EU-ból – elemzi Világ 

Médiatallózó
rovatunk, és kommentálja egyik 
véleményírónk. A Corvinus ve-
zetői viszont a Magyarország 
rovat cikke alapján a Brit-szige-
teknél messzebb tekintenek, s 
úgy vélik, kicsit Amerika költö-
zik ide azzal, hogy alapítványi ma-
gánegyetem lesz az intézmény.

Kétszázmilliárd forintba 
kerül a Liget Budapest – von 
mérleget a HVG-nek adott inter-
jújában Baán László, a projekt 
miniszteri biztosa. Aki a Szép-
művészeti Múzeum főigazgató-
jaként örömtelinek tartja, hogy 
az intézménye Orbán Viktor 
jóvoltából Van Dyck és Renoir 
egy-egy fő művét kapta meg, 
összesen 5,5 milliárd forint 
értékben. És látatlanban bizto-
sak lehetünk abban, hogy jobb 
lesz azokon elmerengeni, mint 
a köztévé átlagos műsorán. 
Mivel végső soron mindkettő 
számláját mi álljuk adófizető-
ként: vegyünk inkább festmé-
nyeket!”

Eddig a cikk. A mostani felvezető 
cikk múltidéző abban a tekintetben, 
hogy például a hatalomba visszatérő 
Orbán Viktor, mint volt ellenzéki, 
igen csak kifogástalanul fogalmazta 
meg azt, hogy mi várható el példá-
ul egy közszolgálati országos tv-től. 
Szavai ma is időszerűek, csak hát 
a korábbi ifjú forradalmár, Orbán 
Viktor, most a hatalom birtokában 
ugyanazt a politikai taktikát alkal-
mazza a közszolgálatinak mondott 
– de teljesen az ő eszmei politikai 
irányítása alatt álló – MTVA fel-
ügyelte média konglomerátummal, 
amely ugyanazokkal a módszerek-
kel dolgozik, mint amiket valami-
kor a mostani miniszterelnökünk, 
Orbán Viktor kifogásolt. Jelesül 
nem ad helyet az ellenzéki véle-
ményeknek, és a hatalom intézke-
déseit megfellebbezhetetlenül a leg-
kiválóbbnak állítja be. Sajnos ez a 
minta már leszivárgott a vidéki mé-
diumokba is, hiszen például a köz-
pénzen kiadott helyi önkormányzati 
hírek nem ad szót az ellenzéknek, 
csak folyamatosan papagáj módjára 
azt híreszteli, nemes egyszerűséggel, 
hogy hazudnak. Ez nem más, mint 
kirekesztés, melynek következmé-
nyei hosszútávon beláthatatlanok, 
de valljuk be, az ilyen elveket ki-
szolgáló bértollnokok számára vi-
szont jól fizető állás.

De hasonló jelenségeket tapasztal-
hatunk a világban is, hiszen Boris 
Johnson frissen megválasztott brit 
miniszterelnök eltökélten a Brexit 
híve annak ellenére, hogy a megál-
lapodás nélküli távozás az Európai 
Unióból beláthatatlan gazdasági és 
politikai katasztrófákkal járhat mind 
Angliára, mind az EU-ra nézve. 

Kim Dzsong Un észak-koreai 
diktátor viszont szorgalmasan lő-
dözi az égbe a rakétáit, teheti, mert 
amerikai elnök „barátja”, Donald 
Trump amerikai elnök csak annyit 
mondott, hogy őt ez nem zavarja, 
hiszen ezek nem atomrakéták, és 
közép-hatótávolságúak. Salvini 
olasz belügyminiszter és miniszter-
elnök-helyettes – nem keresztényi 
módon – azzal fenyegetőzik, hogy 
német mentőhajókat fog lefoglalni, 
ha migránsokkal kikötnek olasz ki-
kötőkben. Csak a tények kedvéért, a 
Földközi-tenger medencéje már több 
ezer észak-afrikai migráns temetője 
lett, férfiastól, asszonyostól, gyere-
kestől. Az ilyen populista, és nem 
keresztényi hozzáállás miatt. 

Igen, egyre több veszélyes bohóc 
kapott bizalmat a világpolitikában, 
melynek következményei belátha-
tatlanok, hiszen ők képesek bármi-
kor, bárhol – hatalmuk érdekében 
– romba dönteni a saját országukat, 
de még háborús konfliktust is kirob-
bantani. 

Azt is megtudhattuk az elmúlt 
hetekben, hogy az Orbán Viktor 
által feltalált illiberálisnak mon-
dott demokrácia tulajdonképpen 
kereszténydemokrácia. Legalább 
is ezt jelentette be Tusványoson, a 
harmincadik ilyen jellegű vitafóru-
mon. Vita ugyan nem volt, de Or-
bán Viktor miniszterelnök maga is 
tréfásan megkérdezte, hogy képesek 
vagyunk-e mi, magyarok tízmillió-
nyian megváltoztatni a liberális Eu-
rópát, melynek lélekszáma ma már 
ötszáz millió felett van. 

Hozzátette, hogy ez álomnak tű-
nik, de azért én ébren vagyok.

Ha belegondolunk, nem biztos, 
hogy a magyar közvélemény elfo-
gadná azt, hogy például a román 
miniszterelnök Békéscsabán hirdet-
ne programot románjai részére, mint 
ahogyan ezt teszi immáron harmin-
cadik alkalommal Orbán Viktor Ro-
mániában.

A világ, s benne hazánk is egyre 
messzebb kerül a II. Világháború 
utáni meghirdetett liberális világ-
rendtől, melynek köszönhetően az 
európai kontinensen nem robbant ki 
háború az itt élő nemzetek között. 
De, hát úgy látszik, hogy új műsor-
hoz új férfiak kellenek, mint ahogy 
ezt a Csárdáskirálynő operettben 
annakidején megénekelték.

Azt viszont biztosra vehetjük, 
hogy az európai nemzetállamok 
túlzott önértékelése, és emiatt más 
nemzetek lenézése az Európai Unió 
végét jelentheti, a Brexitről és annak 
várható következményeiről nem is 
beszélve…

ábrahám

Elrajtolt a Magyar Kupa Pest 
megyei ága. A Nagykőrösi Ki-
nizsi a második fordulóban 
csatlakozott a küzdelmekhez, a 
csapat vasárnap a másodosztá-
lyú Leányfalui SE otthonába lá-
togatott. Az osztálykülönbség el-
lenére méltó ellenfél volt a hazai 
gárda, néhány percig vezettek is 
a kőrösiek ellen, de végül Kini-
zsi hozta a papírformát. Leány-
falui SE – Nagykőrösi Kinizsi 
3-4 (1-1). Kőrösi gólok: Gór 32’ 
és 69’, Szebellédi 56’, Mile 75’.

A Törtelnek már nem volt 
ilyen szerencséje. Hazai pá-
lyán fogadták a maglódiakat, 
és mivel döntetlenre végző-
dött a mérkőzés, tizenegyes 
rúgásokkal dőlt el a továbbju-
tás a vendégek javára. Törteli 
KSK – Maglódi TC 2-2 (0-0) 
Büntetőkkel: 4-5. Törteli gólok: 
Viniczai 58’, 67’. Törteli tizen-
egyes gólok: Viniczai, Majoros, 
Szlezák, Pataki.

tudósítónktól

A Kinizsi továbbjutott,
a Törtel kiesett a Magyar 

Kupából
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kást keres. Szépek ezek 
a beépített szekrények! – 
mondja az egyetemista a 
tulajnak. 

- Téved fiatalember, ezek 
ugyanis a kiadó szobák! – 
így a tulaj.

***
Vendéglőben:
- Pincér! Három légy van a le-

vesemben! – így a vendég.
- Biztos, hogy nem húslevest 

rendelt az úr? – kérdezi a pin-
cér.

***
Mutassa az ajánlólevelét! 

– szól az egyszeri politikus 
a leendő titkárnőjének.

- Jó, de mi lesz, ha benyit 
valaki! – így a titkárnő.

***
Hogy hívják az indián nyomo-

zót?
- Puha Toll!

***
Milyen az abszolút gyógy-

szer?
- Aminek csak mellékhatása 

van!
***

Melyik moly tud olvasni?
- Hát a könyvmoly!

***
Az egyik gyerek a másik-

nak:
- Az én apukám nagyon 

gazdag ember ám! Van tíz 
lova, öt autója és három he-
likoptere. 

- De, hát mégis ki a te apu-
kád?

- Körhintás! – szól a vá-
lasz.

***
Mi van a patikus fejében?
- Gyógyszer ész!

***
Komarinovics Lázár elhí-

resült kommentelő tervezi 
kiadni facebook bejegyzé-
seit bőrbe kötve, hogy vég-
re megismerjék őt helyileg 
és országosan is!

A vérnarancs úgy kelet-
kezett, hogy az eredeti na-
rancs, amikor megtudta, 
hogy őt már pártlogóként is 
használják, emiatt azonnal 
agyvérzést kapott! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Sebes Maca örömlány 

szerint a nő olyan, mint a 
sövény. Ha nem ápolják, át-
megy a szomszédba.

***
Okos Béla könyvelőnek 

mondja a barátja:
- Te, mondd, téged nem zavar, 

hogy a hátad mögött miket be-
szélnek rólad?

- Egyáltalán nem, mert ha 
nem vagyok ott, tőlem akár 
még meg is verhetnek! – így a 
válasz.

***
Milyen cigány a vámpír?
- Hát olyan, hogy kilopja a va-

sat a véredből.
***

Kocsmában:
- Miért iszol még mindig édes 

komám, amikor az orvos ezt ne-
ked megtiltotta? – így a barát.

- Hát, azért, mert ez a tiltás 
már nem érvényes, hiszen az 
orvos régen meghalt! – szól a 
válasz.

***
Miért rúgták ki a takarítónőt?
- Mert rossz klór volt rossz 

helyen!
***

A rendőr a homokozóban 
együtt játszik a kisfiával, miköz-
ben a homokot egyik kezéből a 
másikba pergeti, és így szól:

- A fene egye meg! Még min-
dig nem értem, hogy hogyan 
működik a kvarcóra.

***
A rendőr faggatja a faluban a 

részeg szemtanút:
- Biztosan felismerné a rablót?
- Hogyne, plébános úr! – vála-

szol a részeg tanú.
***

Újdonsült egyetemista – 
sikeres felvételi után – la-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 7. Szerda: 
Ibolya

Augusztus 8. Csütörtök: 
László

Augusztus 9. Péntek: 
Emőd

Augusztus 10. Szombat: 
Lőrinc

Augusztus 11. Vasárnap: 
Tiborc, Zsuzsanna

Augusztus 12. Hétfő: Klára
Augusztus 13. Kedd: Ipoly

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Augusztus 5-től 11-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Augusztus 12-től 18-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 5-től 11-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Augusztus 12-től 18-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 5.  BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 6.  GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 7.  PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 8.  CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 9.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 10. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 11. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 12.KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 13. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 14. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
augusztus 15. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 16. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

augusztus 17. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 18. CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
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Olvasom, hogy immáron 
harmincadszor rendezték 
meg Tusványoson a Fidesz 
Szabadegyetemet, amelynek 
alapvető célja, legalább is kez-
detben, a párbeszéd lett volna.

Mára ez nem párbeszéd 
jellegű rendezvény, hanem 
egy demonstráció, illetve 
kinyilatkoztatás, leginkább 
a magyar miniszterelnök, 
Orbán Viktor részéről.

Az úgynevezett „vitán” ki-
zárólag a magyar adófizetők 
pénzéből finanszírozott hiva-
tali hozzászólók hirdetik a Fi-
desz dicsőségét. 

Bizony, így múlik el a 
világ dicsősége, hiszen 
annakidején még, a rend-
szerváltáskor a liberális 
fiatal demokraták, azaz az 
akkori Fidesz előadói ve-
zették a párbeszédet és az 
érdemi vitát. Ez alakult át 
mára egy hatalmi pofavi-
zitté, ahol illik megjelen-
ni a NER-lovagoknak. Meg 
annak a tömegnek, amelyik 
nemzeti szín szalaggal ékesí-
tett szalmakalapban üldögél 
a tűző napon, hallgatván az 
anyaországi kinyilatkoztatáso-
kat, és remélve annak további 
busás támogatását, az ottani 
kórházépítésre, a műemlékek, 
iskolák felújítására.

Nem mennék bele a rész-
letekbe, hiszen maga a kor-
mányfő sem tudta eldönteni a 
beszéde hevében, hogy ébren 
van-e vagy álmodik?

Mármint abban, hogy mi, 
magyarok megváltoztatjuk Eu-
rópát, és a mi szájunk íze sze-
rint naggyá tesszük azt. 

Ami engem nagyon bánt, a 
hazai problémákról nem 
volt szó, így például az ok-
tatásügyről, az egészség-
ügyről, az egyre terjedő ál-

talános szegénységről, és 
a várható világgazdasági 
válságról, hanem csak egyet-
len egy új gondolat jelent meg 
a miniszterelnök szájából, ne-
vezetesen, hogy az általa kié-
pített illiberális demokrácia 
tulajdonképpen keresztényde-
mokrácia, azaz a keresztény 
szabadság demokráciája.

Arról sem volt szó, hogy a 
magyarországi kilátástalanság 
miatt százezrek menekültek 
külföldre, jóval többen, mint 
az 1956-os forradalom leverése 
után.

A pénz sem fog Európából 
úgy ömleni, mint eddig, hiszen 
az orbáni politika az Európai 
Unió peremére sodorta orszá-
gunkat politikailag, de gazda-
ságilag is. 

A médiaprobléma a PestiSrá-
cok elnevezésű állami hírgyár 
képviselője szerint abban van, 
hogy jelenleg a hirdetések 
nagy része a balliberális mé-
diában jelenik meg. Valahogy 
elfelejtette megemlíteni az 
előadó, hogy a hatalmi párt-
sajtó és -média együttesen a 
magyar állami reklámtorta két-
harmadát kapja, nem beszélve 
az önkormányzati „ingyenes” 
újságokat, s akkor már nyolc-
van százaléknál járunk az álla-
mi hirdetések tekintetében.

A balliberális média-
túlsúly mára biztosan ki-
mondhatjuk, hogy meg-
szűnt, s helyette már óri-
ásplakátokon is megy a 
propaganda, melyért ép-
pen az Európai Bizottság 
vonja kérdőre a magyar 
kormányt a Stop Soros tör-
vény miatt.

Számomra csalódás volt a 
harmincadik tusványosi sza-
badegyetem, amely mára már 
csak egy kormánypropaganda 
rendezvénnyé silányult, és 
semmi köze sincs az érdemi 
párbeszédhez, a problémák 
érdemi feltárásához, és azok 
megoldásához.

Nem jól van ez így! S ráadá-
sul ezt a rendezvényt a román 
belpolitika egyre rosszallób-
ban nézi, melynek következ-
ményei igen súlyosak lehet-
nek a Romániában élő erdélyi 
magyarok számára.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Labdarúgást kedvelő ember 
vagyok, de valahogy úgy, mint 
a hegedűszóló hallgatásával, 
mesterfokon szeretem nézni a 
játékot.

Viszont megdöbbenve ta-
pasztaltam, hogy a magyar 
NB I-ben a játékosok között 
alig van már magyar, a kor-
mányzat szóhasználatával 
élve, jó pénzért színesbőrű 
migránsok fociznak az NB 
I-ben, sőt már az NB II-ben 
is.

Nem mondom, hogy rosz-
szul, de valószínűleg ahhoz a 
pénzhez, amit kapnak, nem 
igazán hajtják ki magukat. De 
nem is ez a fő gond, hanem 
az, hogy a fiatal magyar tehet-
ségek nem tudnak bekerülni 
az NB I-be, hiszen ott pénzért 
vett, zömmel kész, külföldi fo-
cisták játszanak, s nem kell az 
utánpótlás neveléssel bajlódni. 
Olvastam egy újsághírt is, 
hogy a hazánkban alkalma-
zott focisták, de még a má-
sodosztályt is beleszámítva, 
havonta átlagosan tízszer 
annyit keresnek, mint a 
munkába álló, frissen vég-
zett pedagógusok.

Ezek szerint Magyaror-
szágon nem tanulni érde-
mes, vagy tanítani, hanem 
bekerülni valamilyen felsőbb 
osztályú csapatba, és az em-
ber már meg is alapozta a jö-
vőjét. Persze nem utánpótlás 
csapatban kell játszani, mert az 
önköltséges, azaz a játékosok 
külön fizetik a bajnokságban 
felmerülő költségeket, úgy tu-
dom, itt helyben is. A nagycsa-
pat jár különbusszal, abba nem 
ülhet be utánpótlás játékos.

Aztán itt vannak a stadi-
onok, melyek TAO-pénzből 
egyre-másra épülnek, csak 
azzal nem számol senki 
sem, hogy ezeket majd a 

kluboknak, vagy netalán 
tán az önkormányzatoknak 
kell majd fenntartaniuk.

Bizony 2500 átlag nézőszám 
esetén – ez nem tévedés, a ma-
gyar NB I-ben van –, a nézők 
megváltott jegyeiből ezt nem 
lehet fenntartani (gondnok 
költsége, világítás, fűtött pálya, 
takarítás, mosás, stb.).

A klubok persze nyakra-főre 
írják a pályázataikat, például 
pályavilágításra, de hát azok a 

lámpák csak 
nem akar-
nak kigyul-
ladni, mert 
a pénz nem 
oda jut, aho-
va a pályá-
zat szerint 
kellett volna. 

E g y e d ü l 
a Vasas pá-
lya rekonst-
rukciójánál 
értesültem 
arról, hogy 
figyelembe 
vették a né-
zőszámot, és 
ehhez alakí-

tották ki a stadiont is. 

Ami engem különösen 
megrázott, az az, hogy a 
MOL Fehérvár FC, régebbi 
nevén Videoton, az Európa 
Ligában a törpeállam Lich-
tenstein Vaduz másodosztá-
lyú csapatától szégyenszem-
re kikapott, és ki is esett a 
Ligából. Pedig a székesfe-
hérvári csapat anyagilag a 
legjobban ellátott együttes, 
mely nem véletlen, hiszen a 
miniszterelnök, Orbán Vik-
tor fő szurkolója a csapat-
nak.

Az az érzésem, hogy ez az 
általános pénzszórás, amely a 
labdarúgásban ma tapasztal-
ható, nem hozza meg az ered-
ményt, nemzetközi szinten 
egyáltalán nem, talán kivéve 
a Fradit, ugyanakkor a végzős 
pedagógus diplomásokat elke-
seríti és felháborítja az a tény, 
hogy 4-5 év kemény tanulás 
után a havi fizetésük a százezer 
forintot is alig haladja meg.

Valamit nagyon elbaltáztak 
odafönt, azaz manapság Puskás 
Öcsi híres mondását a kialakult 
helyzetre alakítva mondhatjuk: 
Nagy pénz, nagy stadion, 
nagy klubház, kis foci…

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Tanulni vagy focizni? Olvasói levél: Gondolatok
Tusványosról…
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1. Egy filmre akadtam az in-
terneten, ahol Egely György 
egyetemi tanár mesélte el ja-
páni utazását. Egy nyugdíjas 
mérnök hívott meg kutatókat 
különböző országokból, akik-
nek bemutatta kísérleteit. Ez a 
mérnök évtizedekig egy tokiói 
kutatóintézet vezető főmérnöke 
volt. A meghívottaknak bemutat-
ta eredményeit, a „hidegfúzió” 
megvalósításáról. És azért hívta 
meg a kutatókat, mert az ő ered-
ményeit nem engedik tudomá-
nyos folyóiratokban leközölni. 
Az olajmaffia keze Japánba 
is elér. A meghívással próbálta 
eredményeit a világ elé tárni. 
Nálunk Egely György itthoni 
munkatársait is elküldték, 
laborjukat megszüntették, 
mivel ők is hasonló dolgok-
kal foglalkoztak.

De mi is ez a „hidegfúzió”? 
Mint ismerős lehet, Teller Ede 
magyar fizikust bízta meg an-
nak idején az USA kormánya a 
hidrogénbomba előállításával. 
Tellert világszerte a hidrogén-
bomba atyjának nevezik sike-
res munkájáért. Ennek lényege, 
hogy a Hidrogén-izotópokat 
óriási hőmérsékleten és nyomá-
son Héliummá lehet alakítani, 
hiszen a Nap energiáját is ez az 
egyesülés, fúzió adja. A fúzió so-
rán az atombombánál is sokkal-
ta nagyobb hő- és fényenergia 
szabadul fel. Ez már az atom-
bombánál is olyan nagy volt, 
hogy az emberek ruhájának 
mintázata ráégett a testükre, és 
közben a szerencsétlenek rög-
tön meg is haltak a sugárzástól. 

A tokiói mérnök kísérletekkel 
mutatta be, hogy ez a fúzió nem-
csak a Teller-féle módon, hanem 
„hidegen” is létrejöhet. Egysze-
rű csapvízben oldott fel például 
rézgálicot (régen permetezésre 
használt kékkövet), majd igen 
gyors rezgésbe hozta az ebbe 
a folyadékba mártott fémlapo-
kat. 1-2-3-4 óra múlva az erede-
tileg kék folyadék előbb sárgás, 
majd barnás színűvé vált, és az 
idő teltével egyre sötétebb lett. 
Ezeket különleges műszerekkel 
megvizsgálva megállapítható 
volt, hogy különböző elemek 
(kalcium, vas, stb.) jöttek létre, 
olyanok, amelyek az eredeti 
oldatban egyáltalán nem szere-
peltek. Mint mondta, különböző 
anyagokból indulva más ele-
mek, például arany képződését 
is kimutatták már. 

Egelyék a japán kutató 
több más eredményét is 
megismerték, feljegyezték, 

olyanokat is, amivel a teljes 
olajipart, és a szénerőmű-
veket is fel lehetne számolni. 
Megszűnne a globális felme-
legedés, aminek beláthatat-
lanok a következményei. 

2. Nemrég jelent meg Ameriká-
ban egy könyv, (az interneten is 

megkereshető az erről szóló be-
szélgetés) „Hová tűntek a World 
Trade Center ikertornyai” címen. 
A beszélgetésből és a könyv-
ben lévő képek bemutatásából 
különös dolgok derülnek ki: a) 
Az egyszerű emberek által 
készített képeket és filmeket 
a tornyok leomlásáról,  hihe-
tetlen magas áron felvásá-
rolták magukat tévéseknek, 
újságíróknak mondott isme-
retlen egyének. b) Különös, 
hogy a repülők becsapódá-
sát különböző irányból néz-
ve többen is felvették és tele 
volt vele a sajtó, a tévé. Pedig 
a becsapódás előtti fél má-
sodpercnyi repülőút felvé-
tele, még a felvevő személy 
odafordulása is, nem még a 
gép vagy mobil felkészítése 
a vételre több másodperces 
időbe telt volna. Ilyen felvé-
tel csak úgy volt lehetséges, 
ha több személy is előre tud-
ta és várta a becsapódást. 
c) A könyv olyan képeket is 
bemutat, amit nem tudtak 
felvásárolni, és a becsapó-
dás utáni eseményeket rög-
zíti. Ezeken például óriási 
porfelhők látszanak, amit a 
szél kilométerekre visz, il-
letve hullik le. Ezek a képek 
20, illetve 50 perccel a gépek 
becsapódása után készültek, 
miközben, illetve miután az 
épületek össze kezdtek om-
lani. Az épületekből semmi 
nem maradt a lehulló na-
gyon finom poron kívül. 

Bemutat a könyv egy korábbi 
földrengésben összeomlott öte-
meletes házat, ahol jól látszanak 
a szintek maradványai. Az iker-
tornyokból, a 30-40 emeletből 

semmi nem maradt. Hova tűnt 
a rengeteg vasbeton? d)  Em-
berek tömege látszik a nyitott 
ablakokban, amint ugrásra ké-
szülnek, mert nem bírják elvisel-
ni a meleget gerjesztő mikrohul-
lámú rezgéseket. A toronyban 
dolgozók hozzátartozói mind 
azt mondták, minden benn lévő 

óriási meleget érzett. Van kép, 
ahol hat ember is látszik, amint 
zuhan a mélybe az elviselhe-
tetlen meleg miatt. Hivatalosan 
azonban csak egyetlen zuhanó 
embert mutattak mindig az új-
ságok, tévék. Az egyik képen 
az is látszik, hogy a felsőbb 
szinteken még nincs porfel-
hő, de alattuk már van, vé-
gig az emeleten. Ez hogyan 
lehetséges? Előbb kezdett vol-
na összeomlani, mielőtt a felső 
emeletek rázuhannak? Lentebb 

a vasbeton már kezdett elfüstöl-
ni, porrá válni a mikrohullámú 
rezgések keltette különös hatás 
miatt.

e) Az egyik épület alagsorá-

ban lévő konditerem berende-
zései épen maradtak, egyedül 
az ablaküvegek törtek be, és az 
épület külső falának kisebb da-
rabjai estek be. Erre zuhant 
volna rá 30 emeletnyi vas-
beton tömege? Elbírta volna 
ezt az óriási terhet a képen lát-
ható néhány ablakkeret? Nem, 
az emeletek porrá váltak az ott 
dolgozókkal együtt, és a szél vit-
te el őket. f) A port beszívó em-
berek szinte mindegyike rákos 
lett, volt olyan, akin hatféle rákot 
diagnosztizáltak. Ezek, illetve 
a hozzátartozók most perlik az 
államot.

A könyv szerzője azt állít-
ja, a tornyok egy szörnyű kí-
sérlet áldozatai lettek, ahol 
a hidegfúzión alapuló új 
amerikai csodafegyver hatá-
sát kísérletezték ki, nem tö-
rődve a benn veszett többezer 
emberrel! És mindez George 
W. Bush elnöksége idején – 
nagyon valószínű az ő tudtá-
val és engedélyével – történ-
hetett meg.

Baky Miklós
Fotók: internetről
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Olvasói levél: Egy kis kitekintés
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Előző számunkban próbál-
koztunk dr. Czira Szabolcs 
polgármesteri „mesterkedé-
seit” lajstromozni. A Tisztelt 
Olvasó figyelmét arra felhív-
ni, hogy mindaz, ami 2002-
es beiktatása óta az un. „vá-
rosfejlesztés” címszó alatt 
történt, az elsősorban önös 
érdekeit célozta, saját nimbu-
sza megörökítését szolgálta!

Kétségtelen voltak és vannak 
olyan városképi (!) fejlesztések, 
melyekkel javultak az itt lakók, és 
az idelátogatók Kőrösről kialakít-
ható benyomásai. Ám, ha ezzel 
szembeállítjuk akár a helyi 
gazdaság – mint megtartó 
erő! – fontosságát, valamint a 
karakteréből következő, köz-
életet permanensen mérgező 
állapotot, akkor ennek a kö-
zel másfél évtizednek erősen 
negatív az egyenlege! 

Ezzel összefüggésben érdemes 
kicsit elmélyedni egyrészt egyhá-
zához, a református egyházhoz 
fűződő kapcsolatában, másrészt 
a város iránti „elkötelezettségé-
ben”.

Nyílván személyiségi jog te-
rülete mindenkinek a vallása, 
hitélete, annak megvallása és 
gyakorlása. Azt azonban jog-
gal feltételezhetjük, hogy dr. 
Czira, a rendszerváltás kü-
szöbén is ateista lehetett, mi-
kor is belépett az istentagadó 
MSZMP-be! Miután 1990-ben 
megalakult az új képviselőtes-
tület, annak tagjaként meglehe-
tősen távol tartotta magát egyház-
ügyi kérdésekben. Hallgatásával 
– finoman szólva – antiklerikális 
álláspontot képviselt.

Majd az utóbbi néhány évben, 
mintha a „Szentlélek kiteljese-
dése” érte volna utol, mint pol-
gármestert! Nem csak azért, mert 
újabban, jó néhány megnyilatko-
zását a „kálomisták” hagyomá-
nyos latin mondatával zárja: Soli 
Deo Glória! – Egyedül Istené 
a dicsőség!

Ennek viszont ellentmond 
a város hivatalos lapjában – 
Önkívületi Hírek – oldalakat 

kitevő, fényképekkel illuszt-
rált, mára unalmas öndicsé-
ret. 

Ennél feltűnőbb lehet, hogy az 
utóbbi „fejlesztések” átadásakor, 
mintegy színpadi díszletként el-
várja a történelmi egyházak kép-
viseletét: a Teremtő nevében 
közvetítsék Isten áldását az 
átadott műre!

A kezdeti időben az ilyen 
meghitt, bensőséges ak-
tusra, még véletlenül sem 
került sor! Ezért a vasútál-
lomás-előtti tér 2002-től, az 
Úr áldása nélkül működik! 
Csakúgy, mint a „Pöcöki-út” 
a Szurdokban, a Déli-út a Te-
metőhögyön, a Nyárfásút a 
Pálfájában, vagy a „Főtér-fü-
zér”, utóbb az „Országzász-
ló”, és a Csónakázó-tó is! 

Hogy a strand helyén elké-
szült „Aqua” termálfürdőt ki 
ne hagyjam, az sem kapott 
„szentelt vizet”! Lehet, hogy 
ezért jutott ilyen, elátkozott 
helyzetbe…

Feltehető, hogy a „megszállott-
ság” 2016 nyarán következhetett 
be, mivel a „rehabilitált” Cifraker-
tet, már egyházi közreműködés-
sel adta át a polgármester.  Csak-
úgy, mint a Hősök-terét, és a piaci 
Csarnokot.

 Itt azonban valami „hibus” 
csúszott be! Hiszen a szentelt 
víz, és a fohászok ellenére, 
utólag, napjainkban, pót-
munkaként kellett az épít-
mény elektromos ellátását 
megoldani, a szükségletnek 
megfelelően…

Ami pedig a „város iránti el-
kötelezettséget” illeti, a „Polgárrá 
fogadás” valóban páratlan, és 
felemelő aktus! Az első alkalom 
2005. „István király” ünnepe 
volt. 

Ettől függetlenül folyama-
tosan fogy a város lakossága! 
1990-ben, még harminc ez-
ren felül, 2019-ben már alig 
23.000-en lakják!

Vagyis ebben is a maszlag 
a fontos! Hiszen munkahely 
nélkül a „polgárrá-fogadot-
tak” miért maradnának Kő-
rösön?

A közéletre térve, viszonylag 
békésen kezdődött a polgármes-
teri gyakorlat. Igazat mondott az 
akkoriban furcsa módon, Kőrös-
re került Winkler Tamás,  helyi FI-
DESZ-elnök: „Czira megválasz-
tása esetén nem lesz „nagy-
takarítás” a városházán. Min-
denki végezze a dolgát!”

Ez az elején így is volt. Ké-
sőbb, mikor dr. Nyíkos Sára 
lett a jegyző – dr. Karay Kor-
nélia utódjaként – történt 
néhány átszervezés. Ezzel is 
összefüggött, hogy inkább 
önként mentek, akik távoz-

tak. Ám a fluktuáció, azóta is 
folyamatos!

A „régi gárdából” Kiss Péter, 
Szilágyi Csaba, és Tényi András 
fedezhető fel. Ragó Ildikó városi 
főkertészből pedig KÖVA vezér-
igazgatót kreált dr. Czira.

Ennek különösen érdekes tör-
ténete van!

A KÖVA – korábban „Városgaz-
dálkodási Vállalat” – igen össze-
tett feladatot volt hivatott ellátni. 
A város intézményeinek, műv-
ház, könyvtár, iskolák, óvodák, 
bérlakások, stb. fenntartása. A 
Városi strand, a közműszolgálta-
tások működtetése, park-ápolás, 
- fenntartás, stb. 

Nem véletlen, hogy a „Cég” év-
ről-évre veszteséget termelt. Míg-
nem Kósa István idejében, 2000 
végén Tengely Erika lett a 
vállalat igazgatója. Aki – láss 
csodát! – képes volt nyere-
séget produkálni! Azonban 
elkövette azt a hibát, hogy a 
2002 őszén polgármesterré 
lett Czira Szabolccsal nem 
volt hajlandó gazsulálni! 
Ezért ő lett az első, akinek 
„fejét akarta venni” a pol-
gármester. Ezt megelőzen-
dő T. Erika 2003 júniusában 
lemondott! Vele egy időben 
távozott a Cég főmérnöke is. 
– Azóta nincs főmérnöke a 
vállalatnak!

Az utódlást az éppen Kőrösre 
került Winkler Tamással sike-
rült megoldani, akinek igen jó 
kapcsolatai voltak az országos 
FIDESZ- központtal. Így előbb a 
helyi szervezet titkára lett.

Igazgatói megbízatása 
„ideiglenes” jellegre szólt, 
amit Czira nem volt hajlandó 
„véglegesre” módosítatni! 

Mára sem tudni, miért volt 
Czira „bögyében” Winkler Ta-
más, akit novemberben viharos 
gyorsasággal lecseréltek a helyi 
Fidesz éléről!

KÖVA- igazgatóként még ma-
radt.

Utóda Szécsény Csaba lett, 
nem sokáig! Néhány év múl-
va dr.Körtvélyesi Attila lett az 
utóda, aki az óta is elnök.

Közben Winkler Tamást is 
„lapátra tette” a polgármester! 
2013 január 1-től Ragó Ildikó 
a KÖVA Zrt. vezérigazgatója. 
Bár, jóval kevesebb feladattal, de 
a cég ma is folyamatosan veszte-
séges. Érdekes módon, ahogy nő 
a hiány, azzal paralel nő a „ve-
zér” prémiuma!

Hiába, no… „Aki megfogta az 
Isten lábát?”

Czira polgármester vezeté-
si koncepcióját, stílusát na-
gyon jól lehet jellemezni XIV. 
Lajosnak tulajdonított szálló-
igével:„„L’État c’est moi!” – 

Az Állam Én vagyok! – Vagyis 
a VÁROS.

Czira mindent ennek ren-
del alá! Tehát a VÁROS nevé-
ben Ő áll, vagy ül mindenek-
felett. Vita nincs! 

De hozzászólás se nagyon, 
mert nem tűr semmiféle kritikát, 
ellenvéleményt. Következés-
képp, az évek során jelentősen 
nőtt a „kegyvesztettek” sora. Őket 
vagy kizárták a FIDESZ-ből, vagy 
kiestek a képviselőtestületből, és 
ezáltal a pikszisből is! Közülük 
néhányat meg kell, említsek:

Kezdődött a Fidesz-t, 1998-ban 
újjáalakító Pallai Lajossal, és 
Zágráb Nándorral, akiket 2003-
ban, rövidúton leváltottak a ve-
zetésből, egyúttal kizártak. Majd 
sorjáztak a többiek: Szécsény 
Csaba, Bánóczy Péter, Márton 
Ambrus, dr. Szenczy Árpád, 
dr. Starkné dr. Hatvani Edit, 
Mezei Imre, Révay György, 
Jeruskáné Berényi Erzsébet.

A végére maradt Kustár Ta-
más, a kezdeti „elvbarát”, aki 
2015 áprilisában kijelentette: 
a polgármester cezarománi-
ás! Azt sem akkor, sem az óta, 
nem vitatta senki a polgármester 
oldaláról! Feltehetően azért nem, 
mert a többség is így van vele. 
Kőrös Városának „alteregó-
ja” dr. Czira Szabolcs! 

Czirának óriási szere-
pe van abban, hogy a jelen 
képviselőtestület egyrészt 
nem reprezentálja Kőrös ér-
telmiségét, az un. „polgári 
középosztályt”! Ezért még 
remény sincs valamiféle pol-
gári – értsd: „Nyugati”! – de-
mokrácia kialakítására!

Másrészt a többség képvi-
selőinek műveltségi, szakmai 
felkészültsége – enyhén szól-
va! – hiányos.

Az nem volna baj, hogy valameny-
nyien egykori „plebejusok” leszárma-
zottai, hanem hogy fogalmuk sincs az 
egykori mezőváros „demokráciájáról” 
sem!

Ez a helyzet…
Senkinek nincs joga kétségbe 

vonni, hogy a polgármester csen-
des óráiban el-elmélyed a Szent 
Írásban, amit Szabó Gábor nagy-
tiszteletű Úrtól kapott. Ám az is 
elképzelhető, hogy ismeri a re-
naissance egyik nagy gondolkodó-
jának, Machiavellinek főművét, 
„A fejedelem” címűt, amiben az 
egyeduralkodás „művészetét” 
magyarázza.

Az előzőek csupán feltevések, 
ám ha cselekedeteit összevetjük 
akár a Bibliával, akár Machia-
vellivel, nyomát nem találjuk az 
Ó-szövetségbeli intelemmel: „Sze-
resd felebarátodat, mint tenmagadat!”

Inkább „A fejedelemből” jön 
elő: „A Cél szentesíti az eszközt!”

Tóth Barna

… és még valami!
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Az egyszeri politikus a ba-
rátjának:

- Képzeld, apa leszek!
- De hát akkor miért vagy 

így letörve? – így a barát.
- Mert a feleségem még 

nem tudja!

***
A tanár úr kérdezi Mórickát:
- Miről lehet felismerni a pa-

lackorrú delfint?
- Arról, hogy dugóhúzóval 

piszkálja az orrát! – válaszolta 
Móricka.

***
Az egyszeri politikus a 

vendéglőben:
- Pincér, mit keres ott az 

asztal alatt?
- Nézem képviselő úr, 

hogy nem oda pottyant-e 
a borravaló, amit nekem 
szánt? – válaszolta a pincér.

***
Az egyszeri politikus felesége 

így szólt:
- Képzeld drágám, megszólalt 

bennem egy belső hang.
- Úristen, már benned is! – vá-

laszolta az egyszeri politikus.
***

Mit tesz a ló a teájába?
- Lócitromot!

***
Mit csinál az okos asszony, 

ha nem működik az automata 
porszívó?

- Nem ad neki vacsorát, mint 
a férjének!

***
Kérdezik az egyszeri poli-

tikus gyerekét:
- Apukád itthon van?
- Nincs, elutazott!
- Pihenni? – szól a további 

kérdés.
- Biztosan nem, mert 

anyukám is vele utazott.

***
Hogyan mondjuk máskép-

pen, ha egy terminátor ül a vo-
naton?

- Vasutas!
***

Te, ez a Béla igen csak peches 

ember. Tegnap minden pénzét 
elveszítette a kártyán, és végül 
még a saját feleségét is feltette 
a kártyára.

- És?
- A szerencsétlen viszont ak-

kor nyert.
***

A gyilkost villamosszékbe 
ültetik, és a hóhér megkér-
dezi tőle, hogy mi az utolsó 
kívánsága?

- Ha majd bekapcsolja az 
áramot, akkor fogja meg a 
kezemet! – így az elítélt.

***
Két férfi beszélget a szülőszo-

ba előtt:
- Nálunk pont a legrosszabb-

kor jön a gyerek, hiszen éppen 
külföldi kiküldetésre mehettem 
volna! – így az egyik.

- Én meg nászútra! – szól a 
másik.

***
A rendőr megállítja a 

cikk-cakkban közlekedő autót, 
és megkérdezi:

- Hogyan volt képes uram 
ilyen részegen beülni a kocsi-
jába?

- Hát úgy, hogy a barátaim 
besegítettek! – szól a válasz.

***
Ki az abszolút sovány?
- Az, aki ide-oda ugrál a zu-

hany alatt, hogy egyáltalán vi-
zes legyen!

***
Mai történet a bankban:
- Uram, pénzt szeretne ki-

venni? – így a pénztáros.
- Igen, de sajnos otthon 

felejtettem a pisztolyomat, 
meg a fejemre húzható sí-
maszkomat.

***
A bevonuló újoncokat or-

dítva oktatja az őrmester:
- Itt maguk már nem civi-

lek többé, ugyanis a lakta-
nya kapuján belépve már 
megszűnik a civilizáció!

***
Hogy hívják az indián zene-

kart?
- Rezes banda!

***
Melyik a nők három csoport-

ja?
- A szépek, az okosak, meg a 

túlnyomó többség!

Nagykőrös lakossága na-
gyon sokkal tartozik egy 
bizonyos Erdélyi Mihály és 
Vaskovics Antal  uraknak, 
akik 1885-ben olyan minő-
ségben húzták fel a mai 
Arany János Kulturális Köz-
pont épületét, hogy minden 
különösebb repedés, pla-
fonleszakadás nélkül viselik 
Czira Szabolcs és Körtvélye-
si Attila hónapról hónapra 
bemutatott produkcióit.

A legutóbbi Önkormányzati 
Hírekben páratlan szerénysé-
gükről tanúbizonyságot téve 
a Városmarketing Gyémánt 
Díj kapcsán egy oldalon át aj-
nározzák saját magukat a lap 
készítői, idézve Körtvélyesi al-
polgármester képviselő-testü-
leti felszólalását is, amelyet az 
előbb említett ódon falak között 
ejtett meg. Körtvélyesi képes 
volt olyanokat mondani többek 
között, hogy az „Önkormányza-
ti Hírek nagyon magas szinten 
működik”. Nem tudjuk, hogy 
milyen magasságra gondolt a 
város második embere, de ha 
az elmúlt időszak tapasztalatai 
alapján akarjuk a teljesítmé-
nyüket megítélni, akkor nem 
nagyon kellene elrugaszkod-
nunk a nullától…

Persze egy valamit kihagy-
tunk a számításból, ez pedig az, 
hogy a Fidesz-féle „magas szint” 
teljesen eltérhet az általunk el-
képzelt „magas szinttől”. Mert 
mi úgy gondoljuk, hogy a 
magas szintbe nem fér bele 
az, ha az Önkormányzati Hí-
rek készítői politikai célból, 
pontosabban a politikai 
ellenfelek lejáratása, be-
mocskolása céljából hazud-
nak. Márpedig ez történt, nem 

is egyszer, amit egyértel-
műen bizonyítanak azok 
a helyreigazítások, ame-
lyek vagy bíróság által 
kikényszerítve, vagy jól 
felfogott érdekük miatt 
jelentettek meg. Tovább 
menve, lehet, hogy a Fi-
desz „magas szintjébe” 
beletartozik a törvény-
sértés is. Szintén meg-
történt, mégpedig 

nem is olyan régen, a májusi 
európai parlamenti válasz-
tást megelőzően mondta 
ki a Nemzeti Választási Bi-
zottság, hogy az akkor még 
Czira Szabolcs, Körtvélye-
si Attila és Szabóné Irházi 
Zsuzsanna által szerkesztett 
lap megsértette a választási 
eljárásról szóló törvényt. És 
mivel még a szándékosságot 
is meglátták az aljas cikkek 
megjelentetésében, 200 ezer 
forintra büntették a kiadó 
önkormányzatot.

Ha Körtvélyesi szerint az 
Önkormányzati Híreknél ez 
az amatőrizmussal párosuló 
gyűlölködés jelenti a „ma-
gas szintet”, akkor nagyon 
nagy a baj…

könyvelő

Nem dőlt össze a nagykő-
rösi kulturális központ

Rég örültek ennyire egy
trafóháznak Nagykőrösön

Rég örültek annyira egy hét-
köznapi trafóháznak Nagykő-
rösön, mint az Önkormányzati 
Hírek legutóbbi számában Hor-
váth Tibor tette. A nagy ujjon-
gásnak bizonyára az volt az 
oka, hogy az illető bértollnokot 
Czira Szabolcs Szolnokról im-
portálta és vajmi kevés isme-
rettel rendelkezik a városról, 
annak múltjáról, történelmé-
ről. Azt hiszi, ilyen nálunk még 
nem történt…

De hogy most már túl va-
gyunk rajta, az öntömjénezés 
mellett azt is elárulhatta volna 
a szerző, hogy miért a piaccsar-
nok átadását követően négy 
hónappal jutottak el oda, hogy 
kicserélik a trafóházat? Nem 

kell villamosipari mérnöknek 
lenni ahhoz, hogy meg tud-
juk állapítani, a piaccsarnok 
koncentráltan megnövekedett 
áramigényének biztosítására 
nem biztos, hogy alkalmas a 
régi szekrény. Mintha ezt a 
tervezésnél egész egyszerűen 
elfelejtették volna. Azonban 
ez nem téma, erről nem lehet 
őszintén beszélni, ez nem fér 
bele a folyamatosan hirdetett 
győzelmek sorába. Szerencsé-
re az áramszolgáltatónál nem 
olyan emberek dolgoznak, 
akik véka alá rejtik lesújtó - stíl-
szerűen fogalmazva - megrázó 
véleményüket a piaccsarnok 
építéséről. 

könyvelő
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04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 20. 
évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum - Zöld 
szigetek a kőtengerben - 
Nockberge Nemzeti Park
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
3. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:25Skandináv lottó
20:35Mattoni
21:40Pietro szigete
22:25Kenó
22:35Szabadság tér ´89
23:20Fölszállott a páva - 
Egyszer volt...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:10Szulejmán
14:25Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz

20:05A mi kis falunk
21:10Barátok közt
21:55Showder Klub
22:55Mr. Whiskey
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Cowboyok és 
űrlények

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 20. 
évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum - Az 
imádott paradicsom - A 
paradicsom világuralma
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad

16:05Anya, az állatorvos 
3. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:35Szerelmem a 
szomszédom
22:00Kenó
22:05Alfa Rómeó és Júlia
23:45Balatoni nyár

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:10Szulejmán
14:25Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:10Barátok közt
21:50The Expendables - A 
feláldozhatók 3.

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Elpuskázva

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 20. 
évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Ízőrzők
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:20Univerzum
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
4. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:35Az utolsó éjszaka 
Párizsban
22:00Kenó
22:05Macbeth

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:10Szulejmán
14:25Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz
20:05A mi kis falunk
21:10Barátok közt
21:45Isten belájkolt
22:50Isten belájkolt
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Szerelmem, Ramón
15:40Madárka
16:45Madárka
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Pixel

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:45Noé barátai
08:15Divat & dizájn
09:10Őrangyal - I. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:45Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Doc Martin - III. 
évad
14:25Könnyű kis 
gyilkosság
16:00Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:35SzerencsePerc
19:30Kémkölykök 3-D - 
Game Over
21:00Angyali szemek
22:40Kenó
22:45Skorpió-koncert
23:55Balatoni nyár

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:00Top Shop
10:00Muppet Show
10:30Autogram
11:10Isten belájkolt
12:20Isten belájkolt
13:25Carter ügynök
14:35Carter ügynök
15:45Táncoló talpak
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Dínó tesó
20:55Delfines kaland 2.
23:20Nico

06:00Astro-Világ
07:05Tom és Jerry: 
Tengerész egerész
08:25TV2 ANIMÁCIÓ
10:30Design műhely 
Dorogi Gabriellával
11:05Hungarikumokkal a 
világ körül
11:35TechGuru
12:10Poggyász
12:40SzÉpítők
13:15Aranyoskám
15:50Alex felügyelő IV.
16:55Alex felügyelő IV.
18:00Tények
18:30Tények Plusz
18:55A skorpiókirály
21:00A hetedik fiú
23:15Fejlövés

04:55Himnusz
05:00Isten kezében
05:25Isten kezében
05:50Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:05Isten kezében
08:30Kereszt-Tények
08:40Katolikus krónika
09:05Így szól az Úr!
09:10Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:35Református riportok
10:00Új nemzedék
10:25Vallás és szabadság
10:35Evangélikus 
magazin

11:00Az utódok 
reménysége
11:30Önkéntesek
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Partitúra
14:20Édes anyanyelvünk
14:25Bolygónk, a Föld II.
15:15A szentképek festője 
- Udvardi Erzsébet
15:45Fizessen, nagysád!
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00HÍRADÓ
18:35Szeretünk, doki! II. 
évad
19:30Love Story
21:15Fordulópont
22:55Kenó
23:00Mága Zoltán koncert

06:20Top Shop
06:50Kölyökklub
08:50Mickey egér
09:00A Muzsika TV 
bemutatja!
09:30Top Shop
10:30Magyarország 
legszebb városai
11:00Kalandozó
11:45Az Év Hotele
12:25Isten veled, 
Magyarország!
13:45Nagytudásúak
15:45Winnetou - Az Ezüst-
tó kincse
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Cobra 11
20:05A nemzet aranya: 
Titkok könyve
22:45Száguldó erőd

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:55Tűsarok
10:30Több mint TestŐr
11:00Super Car
11:35Csodás vidék
12:05Az Építkezők
12:35Adri's Kitchen
13:10Piedone Afrikában
15:40Piedone 
Egyiptomban
18:00Tények
18:30Tények Plusz
18:55Mindenki szereti a 

bálnákat
21:20A csajok bosszúja
23:45Ryan közlegény 
megmentése

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 
20. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:50Kulináris 
kalandozások a világ 
körül
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Univerzum - Arlberg 
- A rejtett Paradicsom
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 
4. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:35Agatha Raisin - II. 
évad
21:30A legendák hivatala 
- 4. évad
22:20Kenó
22:30NCIS - II. évad
23:15Válogatás A Dal 
legjobbjaiból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:10Szulejmán
14:20Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve

18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt
21:55Sodródás
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50A medál
23:50Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:45Noé barátai
08:20Sorsok útvesztője
09:10A vidéki doktor - 
20. évad
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Bizonyíték a 
gleccser árnyékában - Az 
alpesi ősember rejtélye
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Anya, az állatorvos 

4. évad
17:05Rex Rómában XIII. 
évad
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat - III. 
évad
20:30Önök kérték 
válogatás
21:30McMafia
22:25Kenó
22:35Velvet Divatház III.
23:25Virtuózok sikerei

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Szulejmán
13:10Szulejmán
14:20Drága örökösök
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt
21:55Tök alsó
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van I.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Bezár a bazár!
20:40Áll az alku
21:50Szabotázs

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2

KEDD
M1
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1. Megállapodott az LMP
és a Jobb Nagykőrösért

„Az LMP logóját a Jobb Nagykőrösért polgármester-je-
löltje, Zágráb Nándor és képviselő-jelöltjei használhatják, 
amiért az LMP vezetése azt kéri, hogy az ellenzéki össze-
fogás képviselje a párt öko-politikáját. Ezzel összefüggés-
ben az LMP nem indít Nagykőrösön önálló képviselő- és 
polgármester jelöltet az őszi helyhatósági választáson!” – 
nyilatkozta lapunknak Földi Áron, az LMP megyei elnöke.

2. Más szemében a szálkát…
A Nagykőrösi Polgármesteri Hivatal műszaki irodájának tájékoz-

tatása szerint nyár elején közterületi ellenőrzést tartottak, amely-
nek eredményeként 45 darab kötelezettségekről szóló tájékoztatás 
került az érintett lakosok postaládájába. Ebben a belterületi ingat-

lanok előtti közterület zöldfelü-
letének gondozására hívták fel 
a figyelmet.

Mi pedig felhívjuk a városi 
illetékesek figyelmét arra, hogy 
számtalan területen nem végzik 
a zöldterületek rendbetételét, 
így felszólítjuk őket arra, hogy 
példamutatóan végezzék el a 
rájuk bízott területek gondozá-

sát, és csak utána dirigáljanak a lakosságnak! Fotónk a Kárpát ut-
cában készült. Ezek után elég vastag bőr kell a magánszemélyek 
felszólításához… 

3. Politikai belépő Sohajda módra, 
avagy ki az a Tóth Ferenc?

Sohajda Márk, a Nagykőrösi Kinizsi SE vezetője az alábbi nyilat-
kozatot juttatta el szerkesztőségünkhöz:

„A Nagykőrösi Kinizsi SE vezetése a kezdetektől fogva elítélte a szóban 
forgó eset rendbontójának viselkedését. Ez ügyben a klub feljelentést is tett a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányságnál. Az első fokú, még nem jogerős döntést 
azonban túlzónak találtuk, így éltünk a fellebbezés jogával. A szövetség ér-
tékelte a prevenciós jelleggel tett tevékenységünket, (rendezői gárda frissítése, 
helyi kapitányság bevonása a hazai találkozók biztosítását illetően) egyúttal 
helyt adott kérésünk esszenciájának: ami szerint egyetlen személy felelőtlen 
viselkedés miatt, nem sérülhet több száz nagykőrösi futball szimpatizáns szó-
rakozása. Az egyesületet ért anyagi kár így is jelentős, azonban bízunk a 
megelőző intézkedésekben, melynek remélhető következménye, hogy többet 
nem fordulhat elő hasonló eset.

Sohajda Márk
elnök, Nagykőrösi Kinizsi SE”

A Heti Hírek szerkesztősége olvasóink hiteles tájékozta-
tásáért dolgozik demokratikus szellemben, így nem is volt 
kérdés, hogy Sohajda Márk nyilatkozatát nyilvánosságra 
hozzuk.

Megjegyezzük azonban, hogy újságíró kollégánk az újságíróktól 
elvárható körültekintéssel és szakmaisággal végezte munkáját, hisz 
a futballban hitelesnek vélt országos szakmai szervezet honlapjáról, 
azaz az MLSZ oldaláról emelte ki az információkat, melyet honlapun-
kon megtalálhatnak! 

Ennek alapján megállapítható, hogy az MLSZ nem aktuális adato-
kat közölt, így félrevezette a mérkőzésektől való eltiltás számában és 
a büntetés összegében szerkesztőségünket és ezzel Olvasóinkat is…

Azonban szerettük volna, ha Sohajda Márk nyilatkozatában érinti 
cikkünk más felvetését is! Örömmel írna újságunk például a röplab-
dások sportsikereiről, meccseinek eredményeiről, valamint a sikeres 
TAO pályázat elnyert összegének, az 50 millió forintnak a felhaszná-
lásáról.

Az ügyben idézzük Dr. Ábrahám Tiborné ügyvezető Facebook be-
jegyzését: 

„Érdekes módon csak a Heti Hírek újságot támadja a Kinizsi vezetősége. 
A Kéknefelejcs újságot, mely ugyanazt közölte, mint a Heti Hírek, ugyanis ők 
is az MLSZ honlapjáról tájékozódtak, mint mi, egy szó sem esik. Érdekes ez 
a különös figyelem újságunk iránt, annál is inkább, mivel mi megkerestük a 
Kinizsi vezetőségét annakidején, hogy szeretnénk, ha újságunknak heti rend-
szerességgel hiteles sporthíreket szolgáltatnának. Ezt ők közvetve megtagadták. 
Innentől kezdve nem értem a hozzáállásukat a témához! Tudom, jön az őszi 
választás! Ez sok mindent megmagyaráz, még ezt is! Pedig a sportot nem kellene 
semmilyen szinten belevinni a politikába! Igaz, ez itt helyben is egészen másként 
megy, tapasztalatból tudjuk! Arról persze egy szó sem esik, hogy a végtelenül 
agresszív, bírót bántalmazó úgynevezett rendezővel, mi a szándéka a Kinizsi 
vezetőségének. Csak az a hibás, aki a botrányról hírt ad, aki pedig elköveti, arról 
mélyen hallgatnak?”

A Heti Hírek Facebook oldalára kommentben írt egy Tóth 
Ferenc nevű úr, hogy kérjünk tőle bocsánatot. De miért? Ki 
Ő? Mi mikor és milyen ügyben írtuk le a nevét? Örömmel vár-
nánk Tóth Úr válaszát…

És még egy utolsó gondolat: minden meccsen kint van tudósí-
tónk pontosan azért – mert bár a kérésünk ellenére nem kapunk 
információt a mérkőzésekről – hogy mi mindig pontosan tudjuk 
közölni a meccsek eredményét és röviden az egyéb fontos in-
formációkat. Minden alkalommal örülünk annak, ha nagy-
kőrösi színekben valaki, vagy valakik sikereket érnek el 
tisztességes úton, megfelelő küzdelem után! Szomorúan 
tapasztaljuk, hogy az olvasó közönség egy része már any-
nyira megszokta és magáévá tette a propagandát, hogy 
csak a sikerekről hajlandó olvasni, arról is pártpolitikai és 
személyes érdekből igen jól feltupírozva. Nagyon sajnál-

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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juk, de a hiteles tájékoztatás nem erről szól, és mi amellett 
tettük le a voksunkat és semmilyen érdektől vezérelve nem 
vagyunk hajlandók erről az útról letérni!

Ha ennek az egész ügynek a felfújása – plusz még a lakótelepi 
aláírásgyűjtés is – Sohajda Márk politikai ambíciói miatt történt 
azt kifejezetten sajnálnánk, mert ez igen rossz és gyenge belépőt 
jelentene…

4. Körtvélyesi nem foglalkozott
a bűzzel, a lakosság lépett helyette

 
Nagykőrösön hetek, hónapok, míg mások szerint évek óta visz-

szatérő probléma a Bokros felől terjedő bűz, amely kedvezőtlen 
széljárás esetén rátelepszik az egész városra. Ahogy lapunk is 
beszámolt róla, László Ferenc képviselő még tavaly tavasz-
szal kérte Czira Szabolcs polgármestert és Körtvélyesi At-
tila alpolgármestert, aki – legalábbis papíron - egyben a 
bokrosi körzet képviselője is, hogy járjanak utána a szag 
forrásának és intézkedjenek annak megszüntetése érde-
kében. A városvezetés azonban nem tett semmit, tétlenül nézte, 
hogy a nagykőrösiek életét miként keseríti meg az olykor szinte 
elviselhetetlen szag.

Körtvélyesi Attila tétlenségét unta meg Török György, aki 
a Fogarasi utcában élve szenvedte meg a bűzt. Úgy gondol-
ta, nem vár tovább a körzet képviselőjére, maga ült kerék-
párra és járt a probléma után.

- Megelégelve a bűzt, amelyben élünk, úgy gondoltam, utánajá-
rok, miért kell Nagykőrös lakosságának szenvednie a kellemetlen 
szagoktól – mondta lapunknak a fiatal pedagógus. - Kerékpárra ül-
tem, hogy kinyomozzam, honnan érkezik a bűz. Jól tettem, hogy 
a biciklit választottam, mert a lovarda felé vezető út járhatatlan. 
Nem hittem a szememnek, amikor megláttam, hogy a kom-
posztáló (zöldhulladék feldolgozó) telepen hegyekben áll 
a kommunális hulladék. Mint megtudtam, a telep kb. 60%-
án több emelet magasságban áll a szemét. Vajon ki engedte 
meg ezt? Ezután a szomszédos biogáz üzem telepvezetőjével is be-
széltem. Hazaérve levelet írtam az Alteo Nyrt-nek - a biogáz üzem 
üzemeltetőjének-, és kértem, vizsgálják ki a környéken terjengő 
orrfacsaró bűz okát.

 
Tisztelt Orliczki Gábor úr!
 
Nagykőrös azon kerületében élek, amely a biogáz üzemhez a legközelebb 

helyezkedik el. Mindennapjaimat elviselhetetlenné teszi az az orrfacsaró bűz, 
ami az üzemből erre felé terjed. Vannak olyan időszakok, amikor nem lehet 
az utcán megmaradni. 

A kerület minden lakójának nap, mint nap megkeseríti az életét az üzem 
által kibocsátott bűz. Tudom, hogy engedélyezték elhullott állatok, tetemek, 
dögök megsemmisítését, de nem úgy, hogy az itt lakó emberek életét tönkre 
tegye. 

Hogyan lehet ezt a problémát orvosolni?  
Várom mihamarabbi válaszát, mert az itt 

lakó embereknek elfogyott a türelme, és arra is 
hajlandóak, hogy aláírásukkal nyomatékosítsák 
elégedetlenségüket.

 
Tisztelettel: Török György
 
Több telefon és személyes meg-

keresés után, három hét elteltével a 
következő válasz érkezett:

 

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.

Tisztelt Török György Úr!
 
Hivatkozva 2019. július 09-én kelt bejelentésére, az ENERGIGAS Kft., 

Nagykőrös telephelyén terjengő bűzzel kapcsolatosan, engedje meg, hogy az 
alábbiakról tájékoztassuk.

A nagykőrösi biogáz erőműben 2019. július 6-án olyan műszaki problémák 
jelentkeztek, melynek elhárítása érdekében intenzívebb szaghatással járó eljá-
rásokat kellett végrehajtani, amelyet a tartós környezeti meleg tovább erősített.

Az üzem állapotával kapcsolatos tájékoztatásokat az illetékes hatóságok 
irányába jelentettük, a vonatkozó vizsgálatok továbbra is zajlanak. Az üzem 
bűzmérésre kötelezett, azt a vonatkozó előírásoknak megfelelően elvégzi és 
dokumentálja a hatóságok irányába.  

Az ENERGIGAS Kft. egységes környezethasználati engedéllyel rendelke-
zik, az abban meghatározott hulladékok, melléktermékek hasznosítását végzi. 

Tájékoztatjuk, hogy a biogáz üzemben nem történik elhullott állatok, te-
temek, dögök feldolgozása. Az ilyen típusú hulladékok feldolgozásával Ma-
gyarországon állami tulajdonú vállalat foglalkozik, nem az ENERGIGAS 
Kft.

Bízunk benne, hogy a normál üzemi működés helyreállítására tett törekvé-
seink a szaghatások tekintetében is éreztetik hatásukat és a környezetüket ért 
hatások mérséklődtek.

Amennyiben a bejelentésével kapcsolatos tájékoztatásunk tekintetében to-
vábbi kérdések merülnek fel, állunk szíves rendelkezésre.

 
Tisztelettel: ALTEO Nyrt. Üzemeltetés
 
Ahogy a válaszlevélben olvasható, a biogáz üzem elisme-

ri a műszaki hibát, amely az erősebb szaghatás oka lehe-
tett. Ez egy fontos információ, amelyet sajnos nem a lakosság tájé-
koztatására hivatott – korábban Körtvélyesi Attila által szerkesztett 
– Önkormányzati Hírek derített ki, hanem egy agilis civil, aki meg-
unta a városvezetés semmittevését.

- Tehát a bűz, nemcsak a biogáz üzemből jön. A kommu-
nális hulladék is bűzlik! – állapítja meg Török György, aki 
arra kéri az illetékeseket, tüntessék el a szemetet a zöld-
hulladék telepről. - Remélem, hogy közbenjárásommal meg-
oldódik közös problémánk, és végre kinyithatjuk ablakainkat és 
kiülhetünk kertjeinkbe – mondta.

5.Felháborodást váltott ki
Sebestyénné Angyal Zsuzsa férje

Orbán Balázsné Bárány utcai lakos az alábbi levelet juttatta el szer-
kesztőségünkhöz, melyet teljes terjedelmében változtatás nélkül köz-
lünk:

„Válasz Sebestyénné Angyal Zsuzsa férjének sértő, megalázó ész-
revételére

Nem tudom szó nélkül hagyni Sebestyénné Angyal Zsuzsanna fér-
jének Facebook bejegyzését („A kedves lakótelepiek is megmoz-
dulhatnának néha. De csak panaszkodni tudnak”- írta Sebes-
tyénné férje). A hozzászólása önmagában is sértő és megalázó az itt 
élő emberek számára. Jómagam is a Bárány utcai lakótelepen élek, 
és joggal sértve és megalázottnak érzem magam, így a magam és a 
lakóközösségem nevében kikérem magamnak és magunknak, és visz-
szautasítom a gyanúsítást!

Őszintén kérdezem: ki adott Önnek felhatalmazást, milyen jogon 
meri sértegetni az itt élő embereket? Ki súgott, vagy ki volt a tanító-
mestere? Nem vagyunk sem lusták, sem panaszkodni tudók, de ami a 
városközpontban lakóknak jár, úgy gondolom, ugyanaz jár a Bárány 
utcai lakótelepen élőknek is. Ezt a kedves felesége is jól tudja, de 
nem alkalmazza! Sok mindent megígér, hogy azonnal intézkedik, 
de valahogy soha nem jön el az ideje…Máig sincs utcai szemetes a 
Bárány utca 1/b és a 3/a közötti részen, és ennek már több mint két 
hónapja! Ennek a pótlása nem a lakótelepen élők feladata, kötelessé-
ge, hanem az Ön kedves feleségének, aki a képviselőnk!

A jövőben arra kérem, csak olyan dolgokkal foglalkozzék, ami ki-
zárólag Önre tartozik, az Ön feladata, és ne tamáskodjon másokért. 

Befejezésként szívességet kérnék Öntől: szíveskedjék megkérdezni 
a feleségétől, képviselőnktől, hogy mikor végeznek útpadkázást a la-
kótelepen, továbbá az utcai esőcsatorna mikor lesz kitisztítva, mert ez 
sem az itt élő emberek kötelessége!”

Magdi néni leveléhez nem sokat lehet hozzáfűzni… Talán 
csak annyit, érdemes lenne végiggondolni, hogy Sebestyén-
né tett-e egyáltalán bármit is az általa képviselt (?) Bárány 
utcai lakókért…

K.Zs.B.T.
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Nagyon jó szériát fut a sokak 
által csak Nagykőrös Mészáros 
Lőrinceként emlegetett EU-ÉPÍ-
TŐ Kft. Az utóbbi időben alig 
akad olyan közbeszerzés a vá-
rosban, amelyet ne a Czira Sza-
bolccsal és a Fidesszel nagyon 
jó kapcsolatot ápoló cég nyer-
ne meg, sok százmillió forintot 
kaszírozva. Lehet az járda, pi-
accsarnok vagy klubház építés, 
mindenre alkalmasak.

A szerencse ismét utolérte 
a céget, az EU-ÉPÍTŐ Kft. A 
képviselő-testület fideszes 
képviselőinek szavazatával 
megvásárolta a Téglagyári 
út 3. szám alatti 5000 négy-
zetméter területű ingatlant, 
amely egykor a szebb napo-
kat látott Ádám László szak-
munkásképző iskola tanmű-
helye volt. Az értékes ingatlan 
eladását még tavaly márciusban 
hirdette meg az önkormányzat, 
a felhívásra a Simon János ügy-
vezető által képviselt EU-ÉPÍTŐ 
jelentkezett csak. Ahogy a köz-
ponti gyógyszertár fölötti laká-
sok megvásárlásakor, most is 
módosítani kellett a megajánlott 
vételárat, mert az alatta volt a 
becsültnek. Végül 46.000.000,- Ft 
+ 12.420.000,- Ft ÁFÁ-ért került a 
cég tulajdonába.

Az adásvételnél az ügyvédi 
képviseletet most is Czira Sza-
bolcs testvérének fia látta el. 

Érdekes, hogy az EU építő 
annak ellenére halmozhatja 
üzleti sikereit, hogy törvé-
nyi kötelezettségét nem tel-
jesíti. Írt már lapunk arról, 
hogy az EU építőnek el kell 
bontania a Szolnoki úton 
lévő faházát és lemezcsar-
nokot. Az ügyvezető kötele-
zettséget vállalt arra, hogy 
az épületeket 2019. május 
31-ig önkéntesen elbontja! 

Ennek ellenére az épületek 
mai is állnak, sőt, a jogerős 
kényszerbontási határozat 
ellenére a lebontásra váró 
faházat az utcai téglakerí-
tés megbontásával az ut-
cafrontra helyezték, majd 
hungarocellel bevonták és 
bevakolták! 

Költői kérdés: mit kell ahhoz 
tenni egyszerű állampolgár-
ként, hogy a határozatot retor-
zió nélkül semmibe vehessük, 
és ennek ellenére még sorra 
nyerjünk közpénzből finanszí-
rozott tendereket??? Aki tudja 
a választ, írja meg a Heti Hírek 
Facebook oldalára…

könyvelő

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Valóban nem „nagydolog”, ha 
egy szépen kialakított főbejárat 
helyett, a hátsó kaput használják, 
„főbejárat” gyanánt. Több évtize-
de ezt láthatjuk a kőrösi Arany 
János Református Általános isko-
la esetében. 

Pedig több mint ötven évig 
a református templom felől 
volt a díszes „főkapuval” el-
látott bejárat.

A gimnázium felöli hátsó kapu 
arra szolgált, hogy a tanítási szü-
netekben azon jussanak ki a 
prepák az udvarra, és jussanak 
el a gimnázium tornatermébe.

Mint ismeretes Arany János 
még a gimnázium régi épületé-
ben tanított, mely a mai általános 
iskola nyugati szárnyának egy 
részét alkotta. Miután 1901/1902-
ben, felépült a mai gimnázium, 
kezdődött a tanítóképző kialakí-
tása, a templom és az új gimná-
zium között meghosszabbítva a 
régi épületet. 

Az eredetileg téglalap alap-
rajzú, egy emeletes épülethez, az 
’50-es évek elején toldalékszár-
nyat építettek a gimnáziumi felé, 
mely így „L” alakú lett. Majd a ta-
nítóképzés felszámolása után lett 
általános iskola.

Egy ideig párhuzamosan funk-
cionált mindkét bejárat. A temp-
lom felöl a gyalogosok jöttek, az 
udvar felöl a kerékpárosok. Ez 
így működött még a rendszer-
váltás után is, mikor az egyház 
visszakapta az iskolát. Azután 
valahogy a főkapu elvesztette 
szerepét.

Valószínű ez is motiválta a pres-
bitériumot, hogy a templomkert 
kapuinak a zárva tartása mellett 
döntött. Ezért csak Istentisztelet, 
és más templomi rendezvénykor 
látogatható a templomkert.

Ez okoz némi bonyodalmat, 
mert ha valaki – öregdiák, vagy 
más emlékező – egy szál virágot 
szeretne elhelyezni Strób Alajos 
„Arany-szobrán”, vagy a Triano-

ni kopjafán, keresgélheti a bejutá-
si lehetőséget! 

Más.
Maradva a „Főkapunál”, mel-

lette a lábazat tart egy rozsdáso-
dó valamit! Ez a „valami”, még 
Dezső Kázmér polgármester-
sége idején, a múlt század 
’30-as éveinek elején került 
oda, mint „Magasságjegy”! 

Akkor Tittel Károly volt a „vá-
rosi mérnök”, aki a városháza 
„Mérnöki hivatalát” vezette. 
Egyik beosztott embere, Büki 
Kálmán mérnök feladata volt, 
hogy készítse el a város belte-
rületének „szintezési hálózatát”, 
és arra alkalmas épületek – nem 
vályog! – lábazatába helyezze el 
a fém „magasságjegyeket”. Erről 
készítsen nyilvántartást, mely-
ben szerepel a „jegy” egy pontjá-
nak tengerszintfeletti magassága. 
Így ha építkezések során szükség 
lehet a relatív magasság megha-
tározására, nincs szükség hossza-
dalmas „lejtmérésre”! Mert akad 
a közelben egy magasságjegy.

Jó lenne ezeket az „érték-
tárba” felvenni, mint olyan 
kuriózum, ami szinte egye-
düli az országban! Mint Kő-
rös „műszaki kultúrájának” 
része!

Más.
Nem rég említést tettünk a 

város honlapján nyilvántartott 
„Értéktár” anomáliáiról. Erre 
most visszatérve hívjuk fel az 
„illetékesek” figyelmét, hogy 
sem rendszertanilag, sem a köz-
használatban nincs – nem is volt! 
– „Nagykőrösi meggy”! Pedig az 
„értéktárban” ez szerepel…

Ebben az a szomorú, hogy az 
„Értéktár Bizottság” tagjai – dr. 
Czira Szabolcs elnök, Karsay 
Istvánné titkár – „tőrű metszött 
kőrösiek! Tehát tudnijuk kéne, 
hogy van „Pándymöggy”, „Ótott-
möggy”, „Hajagmöggy”. Vagyis-
hát „Kőrösimöggy!” Legalább is 
vót, valamikó. 

De Nagykőrösi? Az osztán nin-
csen… 

Maradva a témánál ez az „ér-
téktár(osdi)” is csak látszatnak 
tűnik! Mintha azt a célt szolgál-
ná, hogy akik kitalálták büszkén 
veregessék egymás hátát, és mu-
togassák: Nekünk van „Értéktá-
runk” is!

Ez is a „látszat” kedvéért 
született! Hiszen még 2019 
augusztusában sincs fel-
véve a 2012-ben, testületi 
ülésen felvételre szavazott: 
„Kőrösi vásárok”; és három 
szobor: „Nagy tanárikar”, 
„Arany-szobor”,  „Hősi em-
lék”.

De amit már két éve java-
solt Suba Lajos: „Gombos 
fák”, „Őző” nyelvjárás.

Ezek sincsenek feltüntetve!

Más.
Ahogy telik-múlik az idő, idő-

ről-időre belepi a paré, a Hunya-
di-utca sarkán kialakított gödör-
ből kikerült földkupacot. Hiába 

tettük szóvá néhányszor, hogy 
miért tart eddig annak a talán 10 
méteres ároknak a rendbetétele? 

Se haladás, se tájékoztatás az 
ÖH – Önkívületi Hírek – valame-
lyik ”jól tájékozott” szerzőjétől.

Viszont Horváth Tibor szer-
kesztő megnyugtatja a lakos-
ságot: „Hamarosan indulhat a 
Kecskeméti úti járdaépítés…”. 
Legalább is ezt írta az ÖH múlt 
heti számában. 

Többen úgy gondoltuk, 
elég lenne, ha nem „indul-
na”, hanem csak „kezdőd-
ne”! Ha már februárban ki-
vágták a járda menti fákat.

  
tóba

Apróságok Az EU-ÉPÍTŐ nem tartja be 
a határozatban foglaltakat, 

mégis sikeres
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Már a Fidesz aktivisták sem 
bíznak Czirában

Megtekintés, tájékozódás, 
egyeztetés, kézfogás – sűrű 
napjai vannak mostanság Nagy-
kőrös vezetőinek, akiknek hely-
színi megtekintéseiről oldala-
kon keresztül számol be az Ön-
kormányzati Hírek (ÖH), elhal-
mozva a lakosságot a szebbnél 
szebb kézfogós képekkel. Czira 
Szabolcs és Körtvélyesi Attila 
csodálatraméltó elhivatottság-
gal tartja ujját a város ütőerén, 
mindenhol ott van, ahol két 
ember összehajol, mindenhol 
egyeztet, sokatmondóan néz, 
és ha szükséges, akár még mu-
togat is egy jól sikerült fénykép 
kedvéért.

Mindezzel – azon túl hogy 
förtelmesen gusztustalan 
– az a baj, hogy semmiféle 
hírértékkel nem bír a lakos-
ság felé. A legutóbbi szám 4-5. 

oldalán ismét egy fotóalbum 
néz ránk vissza, ám érdemi in-
formáció sem előtte, sem most 
nem jelent meg az emlegetett 
beruházásokról. Például, hogy 
mi is lesz a Kinizsi klubhá-
zában, hány négyzetméter 
alapterületű lesz, hány szintes, 
kik használhatják, lesz-e 
benne mosdó a szurkolók-
nak, öltöző a játékosoknak, 
mi lesz a sorsa a meglévő épü-
letnek, meg ehhez hasonlók. 
Mindezek olyan információk, 
amire az emberek kíváncsiak. 
De addig, amíg lapunk ócsá-
rolása sokkal fontosabb a 
sportklub elnökségének, 
addig ezek megválaszolat-
lanul sorakoznak tovább. 
Ahogy az is, hogy tulajdon-
képpen mit takar a vásártér 
kiszolgáló épülete kifejezés? 

Lapunk értesülései szerint Fi-
desz aktivisták gyűjtenek aláírá-
sokat az Október 23-a tér Gyo-
pár utcáról nyíló parkolójának 
felújítása érdekében.

A hír már csak azért is érde-
kes, mert ahogy lapunk koráb-
bi számában megírtuk, László 
Ferenc képviselő kezdemé-
nyezése nyomán a képvise-
lő-testület döntött a helyi 
önkormányzatokért felelős 
miniszter „Önkormányza-
ti feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatásra” 
kiírt pályázatán való rész-
vételről, amely keretében a 
gyalázatos állapotban lévő 
parkoló felújítására 30 mil-
lió forint támogatást kér a 
város, 40 millió forint ön-
rész biztosítása mellett.

Meglepő módon a pályázat 
beadása után jelent meg a Fi-
desz aktivistája, aki aláírásgyűj-
tő ívét szétosztotta a lakók kö-
zött, kérve, gyűjtsék szorgalma-
san az ott élők szignóit.

Mi lehet a cél? Az aláírásgyűj-
tés nem megoldás egy problé-
ma orvoslására, hanem a po-
litikai nyomásgyakorlás egyik 
eszköze. 

Ezek szerint Czira Sza-
bolcs nem bízik a Fidesz 
kormányban, ezért aláírá-
sokkal kell elérni a támo-
gatás odaítélését? Vagy az 
aktivisták külön úton jár-
nak és abban nem bíznak, 
hogy Czira el tudja érni a 
minisztériumnál a 30 millió 
odaítélését? Nem tudni, de 
bármelyik is a helyes válasz, 
azt jelenti, aggasztó állapo-

tok lehetnek a Fideszben, 
ha már annyira nem bíznak 
egymásban, hogy aláíráso-
kat kell gyűjteni a fidesze-
seknek, hogy a fideszes pol-
gármester vagy miniszter 
kedvezően döntsön.

Ha már latolgatunk, akkor 
amellett sem szabad elmenni, 
hogy mi van, ha az összegyűj-
tött adatokat akarják az októberi 
önkormányzati választáson fel-
használni? Mindez csak onnan 
jutott eszünkbe, hogy Czira Sza-
bolcs kabinetének tagjai napi 
szinten aggódják szét magukat, 
hogy mi lett a sorsa azoknak 
Jobb Nagykőrösért által össze-
gyűjtött aláírásoknak, amelye-
ket Lázár János a parlamentben 
kézhez kapott és amelyek most 
is nála vannak. Két aggódás 
között a nagykőrösi aktivis-
ták nyugodtan elárulhatnák 
nekünk vagy akár az adat-
védelmi biztosnak, hogy a 
Gyopár utcán összegyűjtött 
aláírásoknak, adatoknak mi 
lesz a sorsa, illetve a gyűjtés 
körülményei megfelelnek-e 
az adatvédelmi törvényben 
foglaltaknak?

Netán készül a Gyopár ut-
cai Kubatov-lista?

A kép illusztráció, forrás HVG
könyvelő

Czira Szabolcs az elmúlt évek-
hez hasonlóan 2018-ban is ren-
delkezett úgynevezett polgár-
mesteri keret fölött.

Ez azt jelenti, hogy Nagykőrös 
polgármestere képviselő-testüle-
ti jóváhagyás nélkül adhat bárki-
nek pénzt, az összes kötöttsége 
csak annyi, hogy utólag, a követ-
kező évben, a zárszámadási ren-
deletben be kell számolni róla. 
Így történt ez most is, ez évben 
a nyár eleji képviselő-testületi 
ülésre került beterjesztésre. Eb-
ből az derül ki, hogy a polgár-
mester kegyéből a következők 
kaptak támogatást:

A polgármester felesége 
által igazgatott Arany János 
Református Gimnázium – a 
2018. március 15-i városi ünnep-
ségen bemutatott műsorban 
résztvevő diákok és felkészítő 
tanáraik részére szervezett ki-
rándulás megszervezése, költsé-
geinek finanszírozása: 200 ezer 
forint.

Arany János Református 
Általános Iskola és Óvoda 
– öt hátrányos helyzetű tanuló 
Balatonakalin történő táborozta-
tásához: 50 ezer forint.

Autósok Háza Kft. – Gajdá-
csi-Zombori Ákos Nagykőrös 
Város Év Sportolója 2016. címet 
kiérdemelt nagykőrösi fiatal 
rallytehetség 2018. évi verseny-

zésének támogatása: 200 ezer 
forint.

Rákóczi Szövetség – 2018. évi 
magyar iskolaválasztást szolgáló 
beiskolázási program támogatá-
sához húsz fő magyar iskolába 
beíratott nagyszalontai tanuló ösz-
töndíjára: 200 ezer forint.

Ceglédi Tankerületi Köz-
pont - A 650 év városi rangú tele-
püléssé vált Nagykőrös jubileumi 
évében, a Dalmady Győző Óvo-
da, Általános Iskola és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézmény által szervezett rajz-
verseny helyezettjeinek, különdí-
jasainak díjazására: 35 ezer forint.

Magyar Élelmiszertudomá-
nyi és Technológiai Egyesület 
- Az I. Nagykőrösi Tartósítóipari 
Napok Tudományos Tanácskozás 
megrendezéséhez kapcsolódó 
költségeinek finanszírozásához: 
100 ezer forint.

Nagykőrösi Református 
Egyházközség - A nagykőrösi 
református templomban 2018. 
augusztus 16-án megrendezésre 
kerülő orgonakoncert finanszíro-
zásához: 50 ezer forint.

2017-ről a Siketek Sport Klub-
ja és a Kőrös Judo SE támoga-
tásának kifizetése áthúzódott 2018-
ra 40 ezer forint és 100 ezer forint 
összegben. 

MEGJEGYEZZÜK: NEM A 
TÁMOGATÁSOKAT KIFOGÁ-
SOLJUK, CSUPÁN AZT KÍ-
VÁNJUK KIEMELNI, HOGY 
NEM CZIRA SZABOLCS JÓ-
TÉKONYKODÁSÁRÓL VAN 
SZÓ, HANEM A MIÉNKRŐL, 
AZ ADÓFIZETŐKÉRŐL!!!

könyvelő

Így osztja a pénzünket
Czira Szabolcs

Az ÖH előállítására költött 50 millió forint kidobott pénz
Kit vagy mit szolgál ki, mi-
lyen funkcióval látják el, lesz-e 

benne mosdó, kap-e irodát az 
állatorvos stb. Úgy tűnik, mint-
ha a cikk írójának – naná, hogy 
Horváth Tibor -, sem lennének 
birtokában ezek az informá-
ciók, és igazából nem is tartja 
fontosnak, ellenben azzal, hogy 
minden fotón jól látható legyen 
a polgármester és hű fegyver-
hordozója.

Az ÖH előállítására köl-
tött 50 millió forint kidobott 

pénz. Az alapítá-
sáról szóló ren-
deletben foglalt 
e l v á r á s o k n a k 
nem felel meg, ki-
zárólag a Fidesz 
és Czira politikai 
érdekeit szolgál-
ja. Augusztus 24-én 
viszont hivatalosan 
is elkezdődik az 

önkormányzati választás kam-
pánya. Onnantól október 13-ig 
más törvény vonatkozik majd 
rájuk. Ideje lenne elkezdeni 
gyakorolni a pártatlan, tárgyi-
lagos közszolgálati újságírást, 
hogy 24-én ne álljanak ott ta-
nácstalanul, azon töprengve, 
mit is jelent az.

könyvelő
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Hozzávalók: 
• 3 szelet tarja
• 1 gerezd fokhagyma
• 1 fej vöröshagyma
• apróra vá-

gott bacon
• 1 dobozos 

aprított paradi-
csom

• só, bors, 
kakukkfű, ke-
vés olaj, né-
hány szem 
aszalt paradi-
csom és koktél 
paradicsom, 
tetszés szerinti 
tészta

Elkészítés:
A tarját csí-

kozzuk, majd serpenyőben ke-
vés olíva olajon megpirítjuk, és 
tányérra szedjük.

A serpenyőbe ezután a kari-
kára vágott hagymát, aprított 
bacont és fokhagymát tesszük, 
rövid ideig dinszteljük. Ezután 
öntjük hozzá az aprított paradi-
csomot.

Fűszerezzük, majd visszatesz-
szük a húst és fedő alatt kb. 10 
percig főzzük. Ha kell, kevés vi-
zet adjunk még hozzá.

Tálalás előtt adjuk hozzá a 
szeletekre vágott koktélparadi-
csomot és a csíkozott aszalt pa-
radicsomot.

Tetszés szerinti tésztával tá-
laljuk. Tetejét parmezánnal és 
bazsalikommal díszítjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Rugalmasan kezeled a munkahelyi ügyeidet, teljes egé-
szében felgyorsulsz. Mintha minden feladat fele annyi 
ideig tartana, mint egyébként. Ha több pénzt szeretnél 
kapni a munkahelyeden, akkor nagy sikerrel egyez-
tethetsz a főnököddel a jövedelmed témájában, hiszen 
nyilvánvaló, hogy nagyon jól dolgozol.

Kreatív hangulatban vagy a munkahelyeden, és ez segít 
majd abban, hogy jó ötletek jussanak eszedbe. Sajnos 
a felettesed nem díjazza találékonyságodat, sokkal 
inkább jellemző, hogy megpróbál belekényszeríteni az 
unalmas, szürke robotba. A magánéletedben kellemes, 
nyugodt napok várhatóak, bár megtörténhet, hogy ösz-
szevesztek kedveseddel.

Érdeklődő hangulatban vagy, és kedved is van a fel-
adataidhoz. Előbb utóbb a felettesed is észreveszi, hogy 
naprakész vagy és érdekel a munkád. Szerencsére meg 
lesz az alkalmad arra, hogy megmutasd a tudásodat! 
Ügyelj arra, hogy átgondoltan és lassabban dolgozz. 
Felgyorsulsz, ám ez magában rejti a hibalehetőséget!

Képes vagy rá, hogy gyorsan és hatékonyan dolgozz, 
de vigyáznod kell, hogy alaposan és hiba nélkül tudd 
elvégezni a munkádat. Elképzelhető, hogy kapkodni 
kezdesz, és akkor már Te magad sem tudod áttekinteni 
a feladataidat. Készíts magadnak ütemtervet, ez segít 
majd abban, hogy rendet tudj tartani a teendők között!

Gyorsan dolgozol, lehet egy-két munkád, amelyeknek 
már régen lejárt a határideje. Ügyelj arra, hogy ne kap-
kodj, mert akkor sok hiba lehet a munkádban! Nagyon 
energikus vagy a munkahelyeden, és ennek köszönhe-
tően meg is birkózol majd a teendőkkel. A magánéle-
tedben a baráti kapcsolatok lesznek a leglényegesebbek 
számodra.

Sajnos meggondolatlanul beszélsz a munkatársaiddal. 
Könnyen megbánhatod a kijelentéseket, amelyeket nem 
gondolsz át eléggé. Komoly sértődések lehetnek abból, 
hogy kritizáló hajlamodat szabadjára engeded. A magá-
néletedben derűsebb napok következhetnek, szerencsé-
re partnereddel elég harmonikus a kapcsolatod ahhoz, 
hogy el tudjátok nézni egymás hiányosságait.

Szívesen dolgozol együtt munkatársaiddal, de szükség is 
lesz a hatékony csapatmunkára! A feladatok nagy részét 
Te fogod elvégezni, - most megfelelő gyorsasággal és 
ügyességgel rendelkezel a munkához. A magánéleted-
ben igaz lehet, hogy túlságosan is meg akarod szabni 
családtagjaidnak, hogy mit és hogyan kellene csinálniuk.

A következő napok arra jók, hogy a saját értékeiddel 
jobban tisztába jöjj. Olyan elismeréseket kaphatsz, ame-
lyek tükrözik, hogy elégedettek veled, számon tartják 
a képességeidet, valamint az erősségeidet. A munka-
helyeden még külön is kiemelhetik, hogy számítanak 
rád, és ezt megtehetik abban a formában is, hogy külön 
díjazzák az erőfeszítéseidet.

Szeretnéd biztonságosabbá tenni pénzügyi helyzetedet, 
és ennek érdekében sok mindenre hajlandó vagy. A na-
pokban tapasztalhatsz segítő és hátráltató erőket is, de 
a fő téma életedben a pénzed lesz. Segíthet a stresszes 
helyzetek átvészelésében, ha elegendő időt biztosítasz 
magadnak a pihenése. Szükséged lehet az összeszedett-
ségedre.

Pénzügyeid intenzíven foglalkoztatnak a napokban, és 
keresed a megoldásokat, amelyekkel biztonságosabbá 
tehetnéd az egzisztenciádat. Érdemes elgondolkodnod 
azon, hogy a fizetésed arányban áll-e az elvégzett 
munkáddal. Ha úgy találod, hogy nincs egyensúly a két 
terület között, akkor egyeztess a feletteseiddel.

Az anyagi megbecsülés fontos számodra a munkahelye-
den, óriási motiváló erőt jelent, ha plusz juttatást kapsz. 
Figyelj arra, hogy magadat nagyon könnyen azonosítod 
a pénzeddel. Abban határozhatod meg a saját értékedet, 
hogy mennyi pénzt tudsz szerezni. Gondolj arra, hogy a 
pénzügyi helyzeted, egzisztenciád fontos része az éle-
tednek, de nemcsak erről szól az életed!

Általánosságban véve kellemesen alakulhatnak a 
mindennapjaid, bár igaz, hogy a kommunikáció nem 
mindig lesz az erősséged. Nagyon jól fogalmazod meg a 
mondandódat, igényesen beszélsz a munkahelyeden, de 
mégsem értik meg, amit mondanál. Így előfordulhatnak 
félreértések, pont a lényeg veszik el a mondataidból.

Paradicsomos-tarjás tészta recept

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Matteo Riccivel kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. augusztus 07. www.hetihirek.hu

Érvényes: augusztus 14-ig
35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Egy kis kitekintés a világra, a Fortunaweb segítségével.

2019-07-26
A BBC utánajárt, hogy mi lett a sorsa pár korábbi lottónyertes-

nek. Érdekes történetek is napvilágra kerültek…
Továbbra is “imádja a munkáját” 
Az ápolónőként dolgozó Sue Richards 2016-ban épp hazafelé tartott 

egy éjszakai műszak után, mikor vett egy kaparós sorsjegyet, mellyel 3 
millió fontot, azaz 1,1 milliárd forintot nyert. Ő és párja vettek egy új házat 
Essex-ben, négy új autót valamint egy lakókocsit, és több külföldi nyara-
lásra is elmentek. 

Tavaly Ms Richards azzal ünnepelte nyereménye évfordulóját, hogy 
belenyírt a gyepbe egy üveg pezsgőt. Három napig tartott, mire kész lett 
a kép. 

Ms Richards azonban továbbra is 90 órát dolgozik hetente ápolónő-
ként, és azt mondja, imádja a munkáját. 

“Nem vagyok olyan őrült, mint ahogy az emberek gondolják” 
2017 decemberében Melissa Ede besétált egy benzinkútra, és vett egy 

kaparós sorsjegyet. „Három nap alatt 1 fontról 4 millióra hízott a bank-
számlám.” – mesélte a BBC egyik műsorában 2017-ben.

Melissa azelőtt taxisofőrként dolgozott éjszakánként, és egy bérelt la-
kásban élt. „Nagyon, nagyon nehéz volt az élet. Napról napra éltem. Volt 
olyan nap, hogy ennivalót sem tudtam venni.” – mondta.

A nyereményből elmondása szerint 3 millió fontot befektetett, vett 
egy házat, és „kényeztette a közeli barátait és családtagjait. Nem vagyok 
olyan őrült, mint ahogy az emberek gondolják.”

A transznemű nőként élő Ms Ede azt mondja, még mindig tapasztal 
diszkriminációt. „Mindenki azt gondolja, hogy ha pénzed van, az mindent 
megold. Én vagyok rá az élő példa, hogy nem így van.” – mondja. 

Az Antarktisz volt a hab a tortán
Richard és Cathy Brown, akik korábban újságíróként dolgoztak, kör-

beutazták a földet, mióta 2013-ban 6 millió fontot (2,2 milliárd forintot) 
nyertek.  Az antarktiszi út volt a „hab a tortán” a vitorlázást imádó pár 
számára. A most már nyugdíjas házaspár reméli, hogy egy teljes szezon-
ban részt vehet egy yacht versenyen az Északi-tengeren.

„Ez a pénz több annál, mint amit egész életünkben el tudnánk költe-
ni - örömmel osztjuk meg szerencsénket a családtagjainkkal, és nemes 
célokra is áldozunk.” nyilatkozta Mrs Brown a nyeremény átvételekor.

2019-07-29
12 millió kenyai sportfogadó látta kárát a kormány és az ország 

több millió dolláros fogadási ipara között kialakult adóharcnak.
Kenya Fogadási Ellenőrző és Engedélyező Testülete (BCLB) utasította 

a távközlési vállalatokat, hogy szüntessék meg azokat az sms kódokat és 
kifizetési számokat, melyekre az egész szektor pénzügyi rendszere ala-
pult. Úgy 27 fogadóirodát érint az intézkedés, beleértve az iparág vezetői-
nek számító SportPesa, Betin és Betway cégeket.

 A fogadóknak 48 órát adtak, hogy felvegyék pénzüket a játékosi szám-
lákról, azok, akik ezt elmulasztották, minden fillérüknek búcsút mond-
hattak.

A sportfogadás az elmúlt években nagy lendületet kapott Kenyában 
főleg az európai és helyi focicsapatokra való lelkes fogadásoknak köszön-
hetően.

Egy olyan országban, ahol sok embernek egyáltalán nincs bankszám-
lája, az iparág szinte teljes egészében a telekommunikációs cégek mobil 
e-pénztárca megoldásaira támaszkodik. A játékosok feltöltik pénzzel az 

Bejössz, bejöhet!
e-pénztárcát, ennek segítségével teszik meg fo-
gadásaikat, és ugyanide kérik a nyereményeik 
kifizetéseit.

Egy helyi vállalat, a Sportspesa Kenya leg-
nagyobb sportfogadási szolgáltatója. 2017-ben 
mutatkozott be szélesebb körben is, mikor mez-
szponzori szerződést kötött az Evertonnal, mely a legnagyobb ilyen szer-
ződés volt az Everton történelmében. A Sportpesa szponzorálja a kenyai 
Premier League-et is.

A Price Waterhouse Coopers adatai szerint Kenya a harmadik legna-
gyobb afrikai online sportfogadási piac Nigéria és Dél-Afrika után. Egy 
2017-es GeoPoll felmérés arra az eredményre jutott, hogy itt fogadnak a 
legnagyobb számban rendszeresen a 17-35 éves korosztályban Szubsza-
harai Afrikában.

A The East African szerint jelenleg úgy 12 millió kenyainak van fogadá-
si számlája, ám az ezeken lévő összeg nagysága nem ismert.

A szerencsejáték-függőséggel kapcsolatos aggályok miatt a kormány 
2017-ben 35% -ra emelte az iparág adóját, de úgy véli, hogy a fogadási 
vállalatok nem fizetik meg a teljes összeget.

A kormány szerint a kenyaiakat célzó szolgáltatók összbevétele 2 mil-
liárd dollár, de az iparág tavaly csak 40 millió dollár adót fizetett be az ál-
lamkincstárba. Áprilisban a kormány azzal fenyegetőzött, hogy július 1-ig 
visszavonja az engedélyeket, kivéve, ha a társaságok bizonyítani tudták, 
hogy megfelelnek az adóelőírásoknak, a törvény szerint működnek, és 
elegendő likviditással rendelkeznek.

A szektor azt állítja, hogy a kormány becslése fals, és, hogy bevételük 
jócskán elmarad a 2 milliárd dollártól. A fogadóirodák jogi lépéseket tet-
tek a blokkolás miatt, a Legfelsőbb Bíróság azonban elutasította a szolgál-
tatók – köztük a SportPesa és Betin -  beadványát, melyben azt kérték, 
hogy állítsák vissza a digitális fizetési csatornákat, miközben fellebbeztek 
a BCLB-nél a liszenszek felfüggesztése miatt.

A bírósághoz fordulók közül néhányan már nyertek a BCLB-vel szem-
ben az engedélyek felfüggesztése ügyében, de a digitális fizetési lehetősé-
geik elvesztése azt jelenti, hogy ténylegesen nem tudnak működni. Mivel 
a BCLB által a fogadási szolgáltatók fizetési számának és SMS-kódjának 
felfüggesztésére vonatkozó utasítása a bírósági engedély megadását kö-
vetően került kiadásra, a fogadási szolgáltatók kérték a bíróságot, hogy 
bírságolja meg vagy börtönözze be a BCLB elnökét és felsővezetőit.

A fogadási szolgáltatók azt is elmondták a bírságon, hogy a BCLB nem 
közölte velük, hogy pontosan miért is került felfüggesztésre a liszenszük. 
Emiatt a SportPesa ügyvédei kérték a bíróságot, hogy ítéljenek meg kár-
térítést a vállalatot ér „kár és üzleti veszteség valamint az alapvető jogaik 
megsértése” miatt.

Szerdán Weldon Korir, a Legfelsőbb Bíróság bírója azt mondta, hogy 
nem lát okot a BCLB és más kormányzati szervek elleni határozat kiadá-
sára, amíg azoknak nem volt lehetőségük válaszolni a piaci szereplők ál-
lításaira. Korir három napot adott a BCLB és a telekommunikációs óriás 
Safaricomnak, hogy válaszokat adjon. 

A negatív reakciók ellenére a kormány nem tágít – a héten a kenyai 
Központi bank utasította a kereskedelmi bankokat, hogy ne szolgálják ki 
azokat a szolgáltatóknak, melyeknek felfüggesztették a liszenszét.

Az ügyben a bíróság július végén tart újabb meghallgatást.

Nos, zajlik az élet a világban! Van akik nyernek és költik a sus-
kát, mások pedig küzdenek a nyereményükért. Élvezzük ki az 
augusztus kínálta pihenést, nyaralást és szeptembertől újult 
erővel kezdjünk el játszani kedvenc lottózónkban!

NY

TÁRSKERESŐ

Nagykőrösön a Csókás erdő szélén 1 hold szántó tanya telek 
eladó. Tel.: 30/464-4054                                                         (1)

4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1) 
Eladó megkímélt állapotú, benzines, 1324 cm3-es, 54 
kW-os, MAZDA 121 típusú személygépkocsi. Gyártási 

éve: 1994. Érd.: 06-30/875-5738 tel.                        (3)
100 cm magas, 50 cm széles tiszta új tükör eladó! Tel.: 
06-70/287-5303                                                        (2)
2 lapos gázrezsó nyomáscsökkentővel, fürdőhenger zománcos 
tűztérrel, 1,7 l-es befőttes üvegek, fiú kerékpár gyermekülés, 
33 nöl zártkert a Pálfájában eladó. tel.: 53/352-840             (2)



Heti Hírek20 2013. január. 01.

nyelven írt írásokat, max 3 A/4 
oldal terjedelemben (9000 ka-
rakter) 

Történelmi drámapályázat 
Forma, stílus, tartalom meg-

kötés: a 
magyar és 
a környező 
népek tör-
ténelmének 
b á r m e l y 
r é s z l e t e , 
szereplője, 
konfliktusa 
f e l do l g o z -
ható max 
20 oldal (60 
000 karak-
ter) terjede-
lemben. 

Vers pá-
lyázat 

Forma, stí-
lus, tartalom 
megkötés: 
nincs 

Terjedelem: max 1 oldal, 
(1500 leütés) 

Előnyben részesítik a ritmika-
ilag igényes, forma és tartalom 
egységének jegyében született 
alkotásokat. 

Mind a három pályázaton 100 
euró díjas első helyezést lehet 
nyerni, és mind a három kate-
góriában a három legjobb pá-
lyázatot 2019. év végén megjele-
nő kiadványban megjelentetik. 

A legjobb pályaművek íróit 
rövid értékeléssel segítik továb-
bi munkájukban. 

Pályázati határidő: 2019. 
09. 30. 24.00. 

A pályázatot e-mailen a tor-
nayjudit@gmail.com címre le-
het beküldeni. 

A pályázat nevezési díja: 3000 
Ft, amelyet a 11737083-20125758 
bankszámlaszámra az utaló 
adatainak és számlaszámának 
feltüntetésével és a pályázati 
kategória megjelölésével (drá-
ma, novella, vers) kérik feladni. 

Pályázati eredményt ka-
tegóriánként minimum 10 
beérkezett pályázat után 
hirdetik. 

Amennyiben kevesebb pá-
lyamű érkezik be, a nevezési 
díjakat visszautalják, ezért ké-
rik, hogy azokat feltétlenül a 
beküldő számlaszámának meg-
jelölésével adják fel.

Részletes kiírás: http://www.
utolsoolvasoert.eoldal.hu/cik-
kek/aktualis-palyazatok/

3. Irány Közép-Európa!

- CEEPUS freemover hall-
gatói és oktatói ösztöndí-
jak: 2019/2020 őszi félév

Bulgária, Csehország*, 
Észak-Macedónia, Horvátország, 
Koszovó, Moldova, Montenegró, 
Románia, Szerbia és Szlovákia 
felsőoktatási intézményeiben 
töltött tanulmányi vagy oktatá-
si célú mobilitási ösztöndíj pá-
lyázható a 2019/2020-as tanév 
őszi félévére.

*Csehország csak különösen indo-
kolt esetben fogad freemover pályá-
zókat az őszi félévben. Kérjük, előze-
tesen tájékozódjanak a cseh nemzeti 
irodánál.

A pályázat benyújtásának 
menete

A freemover pályázatokat jú-
lius 1-től kezdve lehet feltöl-
teni a http://www.ceepus.info 
központi pályázati felületen.

A jelentkezés kizárólag on-
line zajlik. A pályázat beadása 
és a megpályázott időszak kez-
dete között legalább másfél hó-
napnak kell lennie.

Bővebb információ a pályá-
zati feltételekről, a pályázás 
menetéről és a csatolandó do-
kumentumokról:

- hallgatóknak (https://
tka.hu/celcsoport/4688/mi-
ert-valaszd-a-ceepus-osz-
tondijat)

- oktatóknak (https://tka.
hu/palyazatok/117/okta -
tok-mobilitasa)

További információk
Az ösztöndíjat a nyertes pá-

lyázó a fogadó országtól kapja, 
ennek mértéke országonként 
eltérő.

A pályázatok elbírálásával, 
ösztöndíjazással, kinti tanul-
mányokkal/oktatással, fogadó 
intézmény keresésével kapcso-
latban a fogadó ország nemzeti 
irodájánál érdeklődhetnek.

Az ösztöndíjak aktuális ösz-
szegei, a fogadó országok nem-
zeti irodáinak elérhetőségei, 
ill. egyéb hasznos információk 
a http://www.ceepus.info köz-
ponti pályázati felületen az 
egyes országok zászlóira kat-
tintva találhatók. A Network 
menüpont alatt az egyes orszá-
gok aktív CEEPUS kapcsolatok-
kal rendelkező intézményeinek 
listája is elérhető.

https://tka.hu/hir/12101/
irany-kozep-europa-ceepus-free-
mover-hallgatoi-es-oktatoi-oszton-
dijak-2019-2020-oszi-felev

SIKERES PÁLYÁZÁST
KÍVÁNUNK!

K.Zs.B.T.
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1. Országos Bibliai Té-
májú Fotó- és Videókészítő 
versenyt hirdetett a  Nemzeti 
Keresztény Ifjúsági Kulturális 
Központ Alapítvány (székhe-
lye: 1033 Budapest, Tanuló utca 
3.; továbbiakban: Szervező) 14-
23 éves személyek (továbbiak-
ban: Pályázó) számára. 

Pályázni minden Pályázónak 
kategóriánként csak egy Pá-
lyaművel lehet. 

A Versenyen indulni bármi-
lyen technikával készített Fotó- 
és/vagy Videóművészeti alko-
tással (továbbiakban: Pályamű) 
lehet. A feltételek között szere-
pel, hogy 16 éves korig az adat-
kezeléshez a szülő (törvényes 
képviselő) előzetes hozzájáru-
lása szükséges! 

A Pályaműveknek (részben 
vagy egészében) a Pályázó által 
kitaláltnak és teljes egészében 
a Pályázó által elkészítettnek 
kell lenniük, és valamilyen lo-
gikai kapcsolatban kell lenniük 
a Bibliában, konkrétan a Te-
remtés könyvében leírtakkal. 
A zsűrinek jogában áll a logikai 
kapcsolatot vizsgálni és ameny-
nyiben a kapcsolat közvetetten 
sem állapítható meg a pályáza-
tot érvénytelennek nyilváníta-
ni. 

A Verseny 2019. január 01-én 
00 óra 00 perckor indul, a Pá-
lyaművek beküldési határ-
ideje 2019. augusztus 20-án 
23 óra 59 perc. A beadási ha-
táridő megtartottnak, a pályázat 
érvényesek számít, amennyi-
ben a postai bizonylattal igazolt 
postára adás időpontja vagy az 
e-mail elektronikusan igazol-
ható elküldése 2019. augusztus 
20-án 23 óra 59 perce előtt meg-
történik. 

Szervező a Rajzverseny so-
rán korosztályokat nem különít 
el, minden korosztály együtte-
sen, egyszerre vesz részt. Az 
érvényes Pályaműveket a Szer-
vező által felkért zsűri minden 
tagja értékeli, egyenként pont-
számmal látja el, és a közös ér-
tékelés után a legtöbb pontszá-
mot kapott 5 Pályázó nyer. 

A Szervező kettő különböző 
kategóriában különdíjat is ki-
oszt, ezek egyrészt a “legkülön-
legesebb művészi megoldás”, 
másrészt a “legmarkánsabb val-
lási tartalom” jellemzők alapján 
minősülnek. 

Az ünnepélyes eredményhir-
detés konkrét időpontjáról és 
helyszínéről a Szervező min-

den nyertest és különdíjban 
részesülőt Pályázót közvetlenül 
/ Pályázó szülője (törvényes 
képviselője) útján előzetesen 
értesíteni fog. 

A Versenyen résztvevők (Pá-
lyázók, szülők és törvényes 
képviselők) tudomásul veszik, 
hogy a Szervező jogosult a Pá-
lyaműveket internetes oldalára 
feltölteni, azokat nyilvánosság-
ra hozni, a Pályaművekből ki-
állítást rendezni, azokat médiá-
ban, internetes oldalain megje-
leníteni. A Pályázók, szülők és 
törvényes képviselők bármikor 
jogosultak a Pályaművek jelen 
pont szerinti felhasználását 
korlátozni vagy teljesen kizárni, 
mely szándékukat írásban kell 
jelezniük a Szervező felé. 

A Szervező jogosult a Ver-
seny befejezése után, az Ered-
ményhirdetést követően az 
első 5 helyezett és a 2 különdí-
jas Pályázó és oktatási intézmé-
nyének nevét a Szervező inter-
netes oldalán feltüntetni. 

A pályázattal kapcsolat-
ban olvassa el a teljes ki-
írást és útmutatót a http://
www.nekikk.hu/wp/kez -
dolap/fotopalyazat/ címen, 
valamint felteheti kérdéseit 
a  nekikk.alapitvany@gma-
il.com email címen !

2. Novella-, Történelmi 
dráma-, Verspályázat

Novella-pályázat 
Forma, stílus, tartalom meg-

kötés: bármilyen, a szerző által 
megörökítésre érdemesnek tar-
tott témában szeretettel várják 
a műveket. 

Előnyben részesítik a hagyo-
mányos értékekeket, értékren-
det képviselő, igényes magyar 

FOTÓ, ÍRÓI ÉS TANULMÁNYI PÁLYÁZATOK!
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Töretlenül népszerű a kocséri 
Csiribiri tábor, ami nagyon jó és 
szívet melengető visszajelzés 
Radicsné Papp Dóra ötletgazda, 
és szervezőtársa Szaszkó-Bogár 
Nikoletta pedagógusok részére. 
Kreatív, játékos, élményekben 
gazdag programokkal csábít-
ják a kicsiket és kissé nagyobb 
gyerkőcöket a tanulásra a nyár 
közepén.

Niki elmondása alapján az 

idén 33 kocséri gyermek tartott 
velük, többen voltak, mint ta-
valy, aminek különösen nagyon 
örültek. Szeretné megköszönni 
a kocséri óvodavezetőnek, és a 
polgármester úrnak, hogy méltó 
környezetben telhettek a tábor 
napjai, valamint a szülőknek, 
hogy megadták gyermekeik szá-
mára ezt a lehetőséget. Jövőre 
folytatni szeretnénk, amit már 
most nagyon várnak.

Csiribiri Élménytábor Kocséron

Hálásak lehetünk azért, hogy 
évek óta Kocsérra is elhozzák 
ezt a kiváló lehetőséget. Kö-

szönjük áldozatos munkájukat! 
Kívánunk hosszan tartó, öröm-
teli folytatást is!

fotók: www.facebook.com – 
Nikoletta Szaszkó-Bogár

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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közönség Reflektor című, illetve 
az augusztus 19-én 18:00-kor de-
bütáló darabjukból, a Ti amo, 
Balaton!-ból. Sztojka Frank 
ugyancsak két ízben nyűgözte le 
hipp-hopp és freestyle tudásával 
a közönséget. A Dalma Dan-

ce ifjú tehetségei is nagy 
sikerrel mutatkoztak be a 
Tó Partyn.

Egy lampion készítő 
versenyt is hirdetett a mű-
velődési ház. Jandácsik 
Violetta és Jandácsik 
Dominik, illetve Tóth 
Tiborné munkája lett 
a legszebb, második lett 
Csizmadia Fanni műve, 

a dobogó harmadik fokára pe-
dig Szabó Viktória lampionja 
került. Különdíjat kapott Mé-
száros Erzsébet és a Bihari 
Ifjúsági Stúdió. A szelfi készítő 
verseny sorsolásán Mucza-Bo-
ruzs Mónika, Rigó Kriszti és 
Retkes Ágota fotójára mosoly-
gott rá a szerencse.

Fél nyolctól a GrooveHouse 
leghíresebb dalait adta elő, őket 
a Fresh követte, majd a Kero-
zin húsz éves jubileumi élő kon-
certjére „tombolhatott” a lelkes 
közönség. A hajnali egyig tartó 
rendezvényt retro disco zárta.

Egész nap kézműves- és ki-
rakodó vásár várta a látogató-
kat a tó területén. Az árusok 
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Augusztus 3-án zeneszóval és 
finom ételek illatával telt meg 
az abonyi Mikes-tó partja. Az 
Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállí-
tóhely 2015-ben rendezte meg 
az első Tó Partyt, amely akkor 
még „csupán” egy késő délutá-
ni koncertet foglalt magában az 

Abonyi Fúvószenekari Egyesü-
let és Mazsorett Csoport, illetve 
a szolnoki Szimfonik Harsona 
Együttes által. A következő 
évben már egész napos ren-

dezvénnyé duzzadt a program 
egy délelőtti főzőversennyel ki-
egészülve. Az ötlet Csányi Sán-
dortól, a gulyáskirálytól eredt. 
Más települések is fel szokták 
eleveníteni a történeteiket a kü-
lönféle gasztro rendezvények 
keretén belül. Abony szeren-
csés helyzetben van, hiszen 
számos legenda kapcsoló-
dik a településhez, beleértve 
Napóleon legyőzőjét, Háry 
Jánost, illetve a törökverő 
Kinizsi Pált. A tarka borjú 
is egy híres, helyi anekdota, 
így ez adta alapját az abonyi 

tarka borjú főzőversenynek, 
amelyben a főszerep a mar-
hából és borjúból készült 
ételeknek jutott. Az idén hu-
szonhat csapat versengett a 
főzőverseny értékes díjaiért 
háromféle kategóriában. 
Bográcsos ételeket, sülteket, gril-
leket, illetve Kinizsi korabeli éte-

leket kellett elkészíteniük, ami-
ket kiváló mesterszakácsokból 
álló zsűri véleményezett: Wil-
helm György, Adamik Lajos, 
Bihacsi László, Schets Zsolt 
és Csányi Sándor. A zsűri el-
nöki posztját Vass Imre töl-
tötte be. A főnyeremény egy 
mesés görögországi utazás volt 
az Androméda Travel Utazási 

Iroda jóvoltából a Makrygalos 
üdülőhelyre. A bográcsos ételek 
kategóriában Mihacsi Gyulá-
né, sültek, grillek kategóriában 
a Rozsdások csapat ért el ab-
szolút első helyezést, a legjobb 
Kinizsis korabeli ételt pedig a 
Bádogos csapat készítette el.

A délelőtti órákban a Kékne-
felejcs Dalkör szórakoztatta 
a jelenlévőket, illetve Csányi 

V. Tó Party Abonyban

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Sándor és Simon Évike Va-
rázslatos Duója, akik népdalo-
kat adtak elő.

Sajnos az időjárás nem volt 
kegyes a rendezvényhez. A kora 
délutáni órákban óriási vihar 
csapott le Abonyra, így a főző-

verseny eredményhirdetése 
után a szervezők fél hatig felfüg-
gesztették a programokat. Sze-
rencsére az Országos Meteoro-
lógiai Szolgálat a továbbiakban 
már napsütéses, zivatarmentes 
időt ígért, így zavartalanul folyta-
tódhatott a műsor. Az elmaradt 
programok – beleértve a felső-
tárkányi Dínó Parból érkező 

showt – egy másik időpontban 
kerülnek megtartásra.

A kíméletlen eső azonban 
nem tántorította el az embereket 
a partytól. Kiss Zsolt, a Nagy-
kőrösi Körszínház, valamint 
a Magyar Lovas Színház Ko-
márom művésze, a nap konfe-
ransza is garantálta a felhőtlen 
szórakozást. Délután több ez-
ren látogattak ki a Mikes-tóhoz. 
Fellépett a Kipp-Kopp Rock 
zenekar, illetve helyi előadók 
foglalták el a színpadot. A Biha-
ri Ifjúsági Stúdió két blokkban 
mutatkozott be. A repertoárjuk-
ban retro slágereké volt a fősze-
rep, illetve részleteket láthatott a 
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ugrálóvárral, trambulinnal, 
dodzsemmel, körhintával, mi-
niatűr vasútmodellel, jumping-
gal, vattacukorral, pop-cornnal, 
limonádéval és édességekkel 
kedveskedtek a gyermekeknek.

A rendezvény Abony Vá-
ros Önkormányzata, az And-
roméda Travel Utazási Iroda, 
az Accell Hunland, a Start 
Agro, a Ferrobau Abony Bt. és 
a Pölöskei szörp támogatta.

A szervezők köszönik min-
denkinek a támogatást, és há-
lásak valamennyi látogatónak, 
hogy kitartottak a rendezvény 
mellett, és az átmeneti rossz idő 
ellenére is szép számmal vettek 

részt ezen a fergeteges „múúú-
latságon”. Bízunk benne, hogy 
jövőre ismét teljes gőzerővel fog 
robogni a VI. Tó Party!

Jandácsik Pál
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